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ЛІТВІНОВ ПРЕДЛОЖИВ ПРОЕКТ ПАКТУ Уряд Саскечевану 
ПРО ЕКОНОМІЧНИЙ НЕНАПАД

БЕЗРОБІТНІ ХОТІЛИ БИ ВИРВАТИСЯ 
З БЕНЕТ0В0Г0 “ДОБРОБУТУ" х

готується
до атаку на майнерську юнію

ТОВ. М. ПОПОВИЧ 
АРЕШТОВАНИЙ

й
*• -

Після наради з Бенетом провіниіональний урядЖЕНЕВА, ІІІвайцарія. 31-го 
Максим Літві-

“Радянський плин про нена­
пад є згідний з духом німець­
кої політики, яка працює для 
економічного замирення Євро­
пи рівночасно з політичним за­
миренням". сказав Юлій Кур- 
ніюс, німецький міністер закор­
донних справ.

Закликаючи доТГеїайної ак­
ції над своєю пропозицією, 
Літвіиов заявив, що її прннит- 
тя у великій мірі розвіє атмо­
сферу недовірри, що панує те­
пер серед держав.

Голова німецької делегації 
Кури і юс дав радянському ііля- 
НОВІ ТЄІІ.1\ підтримку ІІ ДОМ.І; 
гався, щоб координаційний ко­
мітет негайно взявся за працю 
в цім напрмку.
- Ліно. Гранді, італійський мі­

ністер закордонних справ, та­
кож одобрив V прінціпі радян­
ський плин і висловив надію, 
то і деякими малими змінами 
він може бути загально прини- 
тий VC1MH делегатами. -

розслід жує
положення в майнерськім окрузі. — Лж. А. Мерклі, 

міністер залізниць, праці та індустрій, виїздить 
/в майнерську околицю..

ИДЖАІЧНА, Саск., 28 сор-|вили бажання, щоб їх депорту­
вати.серпня. (А.ІЗ.) 

но», народній комісар іакор- 
донних справ СРСР, пре.гл'о- 
жив сьогодні координаційному 
комітетові пан - європейської 
комісії радянську пропозицію

Міська рада в Ріджайні 
знову старається засягнути ін­
формації, па яких умовах фе­
деральний уряд є готовий де-

1 ПНЯ.

- Повиті депеші подаємо за 
капіталістичною пресою, щоб 
вказати робітникам, що вони 
не повинні зголошуватися" до­
бровільно до депортації, як це 
діється н Ріджайні, а. навпа­
ки, повинні всі ми уи.іами боро­
тися проти депортацій.

Робітники не мають вітчими 
її вони шурннні боротися

РІДЖАПНА, Саск.. 31 сер- 
Шойно майнері в око­

лиці Естевану створили свою 
організацію, Майн Воркерс 
Юніон оф Кенада, яка нале­
жить до революційного трейд- 
кінійного центру Воркерс Юни- 
ті Ліг, а вже консервативний 
уряд Саскечевану робить ста­
рання. щоб виступити проти 
цієї організації і стати в обо­
роні інтересів вугілвних баро­
нів.

пятницю, предложено копії
(('.пеніяльїіж телеграма до “УРВ") іюртувяти тих безробітних, що

ТОРОНТО, Онт., 2 вересни. не мають з чого жити й самі 
— Наступ фашистської дикта-

“Ворксра", органу Комуністич­
ної Партії Канади, й уважають, 
що наслідком того лровінціо- 
нальннй уряд рішив розсліди- 
ти положення.

пня.

міжнароднього пакту про еко­
номічний ненапад, яку принято 

.„прихильно в “пріиціпі”.
Комітет передав плям підко­

мітетові. який буде старатися 
звернути його в змодифікова- 
ній формі, щоб їй нього пого­
дилися представники європей­
ських держав.

Таким чином проект Лігні­
нова буде далі розглянений ко­
ординаційним -комітетомузміакн 
те тіло виробить загальну про­
граму. як поправити європей­
ське економічне положення. 
Ця програма буде нредложена 
повній комісії європейського 

• союзу на сесії, що рої війнеться 
в четвер.

„зголосилися до депортації. 
Міський комишенер предло- 

Вслике число чий рух посилюється. Минулої ,кин алдерменам лісту-26 анлі- 
цієї газети розповсюднюється ,юч‘ заарештовано тов. М. 11о- кантів, які зголосилися до ви-

В його помешканні

тури на робітничий револкщій-

в майнерськім окрузі.
Міністер Мерклі скомуніку- 

вився в неділю з власниками

повича. їзду з Канади. На попередню 
перешукано й забрано лі- просьбу за інформаціями в цій 

тературу. справі не отримано ніякої від­
повіли з Оттави, сказав коми­
шенер Вестгсгіт. З більше як 
100 безробітних, імена яких ви­
слано до федерального депар­
таменту іміграції кілька міся­
ців тому, лише трох вислано 
назад до їх місця, уродження.

все там, де їм судилося жити, в 
Канаді

»
проти фашистської , 

диктатури Ііснетії ; в Польщі 
проти фашистської диктатури 
Пілсудськуі о і т. д.

Ці робітники, що живуть в 
Канаді і є нерозривною части­
нок» канадські>ї робітничої кли- 
си, мусять боротися за право 
на життя й за остаточне новії-

копалень і тоді запропоновано, 
щоб він відвідав майнерський 
округ протягом тижня.

З того виходить, що саскече- 
ванський уряд в гюрозуміїші з 
Ьенетом розпочинає наступ на 
майнерську організацію в око­
лиці Естевану; Щоб охороняти 
інтереси Компанії На випадок 
страйку майнерів капіталістич­
на влада кине всі свої сили, 
щоб його здавити і вбити май­
нерську організацію.

У відповідь на ці іаходи ву ­
гільних баронів та їхнього 
уряду майнері мусять ще біль­
ше обєднатися в своїй револю­
ційній юнії та повести завзя­
ту боротьбу за більшу платню 
й ліпші умови праці.

В ТОРОНТО ЗАРЕЄСТРУВА­
ЛОСЯ 29,472 ВЕЗРОЬІТНИХ.

ТОРОНТО, Онт., ЗІ серпня.
Реєстрація безробітних 

Торонто для нровінціонально- 
го уряду закінчиласл тут сьо­
годні вечером. Від часу, як 
відкрилося в місті бюро, заре­
єструвалося 29,472 безробіт­
них. З тог<» числа і 4,471 при­
падає на жонатих.

Місцева капіталістична преса 
пише, що провінцщнальний 
уряд розедіджує можливість 
страйку у вугільних районах 
південного Саскечевану, нази­
ваючи майнерську організацію 
продуктом комуністичної про­
паганди. Правдоподібно, що 
в майнерську околицю виїде

ЮНІЯ ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ПРИМУСИЛА ТОМАСА ™ ,,uvS щоб
ДО РЕЗИГНАЦІЇ З ЮНІИНОГО ГОЛОВИ

ОТТАВА, Онт., 28 серпня.
В департаменті іміграції сказа­
но сьогодні, що депортація з 
Канади не залежить від того, 
чи дана особа хоче чи не хоче, 
щоб її депортувати.

І Іо„цілій Канаді, сказав один 
урядник департаменту, багато 
людей, що не підлягають де­
портації, висловили .бажання, 
щоб їх депортувати. Однак 
департамент не може цього 
зробити, якщо їх справи не 
підпадають під депортаційннн 
закон, і вони залишаються в 
країні ломимо того, що висло-

леїнія капіталізму в цій країні, 
а не виїздити- з неї до іншої 
країни.

Уряд Венета депортує в пер­
шій мірі революційних робіт­
ників. щоб ослабити револю­
ційний робітничий рух в Кана­
ді І проти цього повинні бо­
ротися всі робітники, а не. до­
бровільно зголошуватися до 
виїзду.

З Другого боку, це показує, 
яких гараздів зазнають безро­
бітні в Канаді, що аж самі зго­
лошуються до депортації, щоб 
не згинути тут з голоді'.

19 ПОВСТАНЦІВ У БУРМІ 
ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ

особисто розслідити положен­
ня.

На конференції між преміє- 
ром Венетом і провінціональ- 
ним урядом, що відбулася в

робітничої класи, як МекДо- 
налд. Сновден та нині, що ря­
тують тепер брнтійськнй капі­
талі їм від упадку коштом ро­
бітничої к.іясн.

Дж.
Г. Томас, секретар дія домімій,
і КОЛЬОНІЙ у новім бритійськім 
кабінеті, з реанімував сьогодні 
з голови Красної Юнії Залі­
зничників, якої виконавчий ко­
мітет іажадав його резигнації 
з кабінету.

Томас, якого юнія-залізнич-

ЛОНДОН, ЗІ серпня. ---

РАНГУН, Вурмя, Індія, 28-го 
Спеціальнийсерпня. (А.П.) 

трибунал засудив сьогодні на 
кару смерти Саю Сапа, провід­
ника бурмпїських повстанців,РІЗНІ ВІСТИ
який керував повстанням проти

"І2,И БЕЗРОБІТНИЙ ВИБИВ ШИБУ ЗА 45 центів

' і дістав три місяці вязниці
К недалекім майбутнім буде нів, яких називають його но-

тикож засуджено

ДОМАГАЮТЬСЯ РЕЗИГНАЦІЇ 
ВІД МЕКДОНАЛДА. ЬАНК АНГЛІЇ ДОМАГАЄТЬСЯ 

ВІД АВСТРІЇ ЗВОРОТУ 
ПОЗИЧКИ.

КОРАЬЕЛЬНЕ ІІОЛУЧЕННЯ 
МІЖ ВЛАДИВОСТОКОМ ТА 

ПІВН. АМЕРИКОЮ.
ЛОНДОН, 29 серпня 

тія праці н окрузі Сі гем Гар-1
бор, який премієр Ремзі Мек- шдгиь з, серпня. (А.П.) 
Доналл заступає в парламенті, іоф]цЦіф1 преса каже сьогодні, 
зажадала від нього, щоб він

I lap-1ними примусила до резигнації, 
є одним з кількох лейборит- 
ськнх міністрів, що залишили­
ся при МскДоТзалді рятувати 
брнтійську імперію, коли цей
останній цілко» пірнав з робіт- зрезигнупан як посол з того 
ннчок) клнсокі і склав новий округа. Ц- домагання партіи- 
“націоиальний " уряд з консер- мої екзекутиви піде під :з:і- 
натнетів, лібералів і лейбори- твердження на конференцію 
тів. партійних делегатів, які без

Безробітний Петро Ссменків 
у Вінніпегу, який живе в Каші 
ді вже 20 років, був голодний 
і не мав де мешкати, отже ки­
нув каменем у вікно театру, 
щоб

відкритий безпосередній кора- нічниками, 
бельний pvx між тнхо-океан- Н;1 смерть, а 18 інших на до- 

іі орта ми Північної Амс- смертну вязниню. Вісьмох нід- 
рики та Владивостоком, раднії- судних звільнено. - 
ськнм портом на Далекім Схо­
ді. Угоду в цій справі иід-

В поліційнім суді він нрп- 
інався до “вини" і за збиття 
шиби, що вартувала 45.центів, 
його засуджено на три місяці 
вязниці.

В такий спосіб канадська ка­
піталістична влада “роїпязуй” 
пробле мух безробіття, засуджу­
ючи на місяці ВЯЗНИЦІ ІОВСІМ 
невинних людей, іасуджуючи 
їх лише за те, що вони в нині­
шній капіталістичній системі 
їй мають де продати своїх де­
сять пальців і ре хочуть на ву­
лиці гинути і голоду.

л
що Банк Англії зажадав від 

і Австрії, щоб
$21,400,000, які позичено и в 
травні ц. р. для попитування 
державних, фінансів. Австрій­
ський державний банк думає 
сплачувати цю позичку pa ra­
il и. У фінансових кругах ви-

радянська преса про уступлЕння ‘‘„rSZS1 225252
БРИТІЙСЬНОГО "РОБІТНИЧОГО”' УРЯДУ лержашіомс банк..... виплатити

вона звернула ськими

ЗАКРИТО ТРАЧКУ; 150 РО- 
ЬІТНИКІВ БЕЗ ПРАЦІ.

н/Г'.
J гол

Йому, як і багатьом іншим

,їб вязниці і не зги,-писалй з радянським урядом 
три американські мбреп.іавські 
компанії

Томас такий самий зрадник сумніву затвердить його. ну ти голоду.
ФОф" ФРЕНСЕС, Онт., 29-го

Ді Шевліи Кларк ! безробітним, відібрано і ту
дві в Тикомі, Ва­

шингтон, і одна в Портленд, серпня.
ОрсГон.' Корабельний рух на Ломбер Компані закрила вчора нужденну міські допомогу, що 
тін лінії не існував після війни, свою велику трачку, наслідку він досі отримував, і він не ба- 

_________ чого викинено з роботи окуло чив іншого виходу, як у такийІ цю суму.
К50 робітників. це найнча- спосіб звернути на себе увагу 
сніше закриття трачки від часу, поліції.
як вона почала тут робити в --------------------------------

ні яких" ' "к є їй, і в УДу ДО КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ!

Мис- ІІЯМ НОВОГО уряду є “повестиМОСКВА, 25 серпня.
І.ііетд, обговорюють відкритий наступ їм робітничу КВИЛИ ДВОХ БЕЗРОБІТНИХ, 

клясу Англії за знижкою зарО- 
бітньої платні і проти соці ял ь-

забезпечення, щоб'англій- ВПЛПТТЯ^.Титва, 22 серпня, 
ська індустрія шову могла про- <АИ) Польська ирикордон- 

снонну. Що ця імім.і в є і а ка вадити успішні' кі >нк\ рейці ю **а CIO рож Т заатаку вада групу 
велика, як іл.ів.і ■ чя б їм пер- коштом про.іетаріиту .безробітних, що пробували по­
шті ти ляд, бі . к іяї вин х і-. “Явна спілка МекДоналда з ІЧ‘ИТИ до/ Радянського Союзу

Лоїїдом Дж..рджом і Болдви- 11 пошукуванні за працею, при
чім'ТїііїТх /них убила й 22 за-

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ЗА ПРОВО­
ДОМ КОМПАРТІЇ.мінські

сьогодні в передовицях устіці­
ле ШІЯ брнтійського уряду пар­
тії праці й приходять ДО ВІІ-

ШО ЙШЛИ ДО СРСР. ЛОНДОН, 27 серпня. Ви- 1910 році, 
ступаючи з гаслом “Ні одного відкривати 
робітничого цента на рятуваи- <имі, коли звичайно вона за- 
ня капіталізму", Комуністична ірудиює велике число робітни- 
Иартія Великої Британії з кож- ків у лісі. „

ного

Індустріальна Юнія Кравець- ] при виробі овероле, шапочни- 
ких Робітників Канади скликає , ми. дресмейкерів і т. п. 
в неділю, 6 вересня, в год. 10.30 Всім кравецьким робітникам 

I VriVMITI тAlton ПА ІО Рано в Либсрті Темп'.і, ріг ву - і Вінніпегу загрожує іривання 
..... ” і лиць Причард і Са.ітер, конфе- платні, відкладання від праці й

; ренти, ціанових делєіатів, на цілковите звільнення і робо- 
МОСКВА, 24 серпня. Тут яку запрошує всіх кравецьких ти. Ця конференція виробить 

розпочато будову найбільшо- ' робітників, включаючи кутні- конструктивні плини, як попра- 
то в Радянськім Союзі заводу рів. клокмєйкерів. робітників вити ваші обставини, 
мясозаготівлі. що буде кошту­
вати 12' мільйонів доларів.
Протягом цього її наступного 
років буде побудовано 39 та­
ких заводів коштом 200 мі.іь-

ннм днем стає щораз більше 
популярна серед робітничих 
мас. Лише цими днями ди- 
стріктова рада юнії залізнични­
ків в Есекс ухвалила від. імені: 

110,000 юнійних членів 
цію, в якій визнає політичний 
провід Комуністичної Партії.

рактер уряді не змінився
Повалений уряд МекДоналда, ном ", каже далі газета, “від- 

як кажуть "Ізвєстія", був -тіль- триває справжнє обличчя пар- 
. ки по назві “робітничий", а на.ти праці і є без сумніву спри- 

ділі підтримував усі плини їм- ятливим чинником у .завданнях, 
псріялістичної буржуазії. ЩО їх виконує Комуністична

"Правда” каже, що завдау- І Іартзн Великої Британії."

арешту вала.

резолю-ФРАНЦІЯ БУДЕ МАТИ ВЕЛИ­
КИЙ ДЕФІЦИТ.

ВПАРИЖ: 29-го серпня
останніх часах світ багато чув ухвдЛЕНО НОВИП КОДЕКС 
:,р.. фінансову кризі в Німеч- „ МЕКСИКУ,
чині та Англії, а тимчасом і

динськш, уряд відкинув ці умо-1 Франція не є в найліпшім ста- МІСТО МЕКСИКО, 14 сер-йонів доларів. ,ШАНГАЙ, Китай, Зі серпня, ду. Іія. цифру можна уважати
В иародшм комісарінті закор- ви як невдоволяючі і цього новнщі. І а зети пишуть, що | пня. 40 голосами проти од —...~ Тут отримано перший немов- за офіційну й порівнююче
донних справ заперечено сьо- становища він притримується | держава має щораз менше при- ного принято в сенаті новий pncilianLUI ЗБОРИ пий звіт про те, кілько людей

ходів з безпосередніх подат- державний кодекс праці. Він V н і. ц і ті и і uuvi п )агинул0 у paHKOBj Вучангі із
:ків,, що закордонна торгом* ухвалений уже в палаті послів Спеиіяльн1 збори всіх членів Ган янгу підчас теперішньої казує, що 163,000 домів зава-
Франції зменшується та що і для його лравосильносТи по- українських робітничих органі- повнії. Це вдалося ‘ зробити лилися або зістали знищені до
видатки держави ' зростають, трібно лише підпису презнден- зацій (ТУРФДІМ. РЗТ, Жінсек- лише після того, як вода трохи того Апення, що їх не можна
У наступнім рот Франції за- та Рубія Новий закон поста- ції- oKuiï Молоді й ТОДС- уступила, хоч вулиці в цих

новляє між іншим, то 90 відс„ ЛИРНАЗУ) у Вінніпегу відбу-'трох містах ще заповнені во- 
робітників у кожнім індустрі- дуться „ суботу, 5 вересня, в дою з ріки Янце. 
яльнім і бизнесовім підприєм ГОд вечером, в салі Укр. І • Головна кватира вуганської 
стві мають становити уроженщ Дому. Всі члени обовяз- жандармерії обчисляє,
Мексика або натуралізовані ково повинні прибути на ai трох згаданих містах, які ле-
громадяни збори, що скликаються у важ- жать одне коло другого, заги-

-------- них справах. При вході ‘ào салі нуло в наслідок повіні 230,000
Товариші! Відновляйте не- треба виказатися членською людей. Вони потопилися або

редплату на “Фарм. Життя”! книжечкою. j загинули від пошестей і‘голо-

В ТРОХ КИТАЙСЬКИХ МІСТАХ ЗАГИНУЛО 
ПІДЧАС ПОВІНІ 250,000 ЛЮДЕЙЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО ПЕРЕГОВОРИ

МОСКВА, 26-го серпня

правдиву.
Підрахунок жандармерії ни-годні вістку про мнимі раднії- її сьогодні, 

ськб - польські переговори в 
справі заключеинн угоди про 
ненапад, що була поширена в 
звязку з переговорами між 
Францією та СРСР в справі та-. КАРАЧІ, /ндія, 28 серпня. — грожує дефіцит в сумі 160 міль­
ко! угоди. Місточко ІІіаріг. коло афгані- ІІ0Жв доларів.

В комісаріаті сказано, що станського кордону, цілком —
23 серпня польський амбаса-. зникло з поверхні землі підчас ВАШИНГТОН, 27 серпня. — 
дор Патек доручив радянсько- одного з найбільших земле- Департамент торговді спові- 
му урядові ноту, в якій поль- трусів, шо досі зарекордовано іцає, що в першій половині 
ськнй уряд подає ті самі умови в окрузі Кветта. Землетрус 1931 року закордонна торговая 
в справі угоди, шо поставив дався відчути в Карачі, відда- Німеччини зменшилася майже 
був їх 1926 року Але тоді ра- .ієні* 400 миль. ^ третину. ~

МІСТОЧКО В ІНДІЇ ЗНИКЛО 
З ПОВЕРХНІ ЗЕМЛІ.

направити, в наслідок чого 
782.000 осіб, або" половина на­
селення трох міст, ектали без 
даху над головою і засобів до 
життя. Це число є зменшене, 
бо багато людей загинуло, а 
деякі втікли, однак всетаки 
•300,000 мешканців остало й 
вони не мають що їсти ані де 
мешкати.
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Telephone: 51 465 I Тому Міжиародня Робітничаший протест. Хай кожна орга­
нізація дасть прчутн свій голос Допомога мобілізує для цієї

_ ДЕМОНСТРУЙТЕ СВІЙ ПРОТЕСТ ПРОТИ ПОСИЛЕННЯ БІЛОГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ И В 
УСІХ КРАЇНАХ, ЩО МЕЖУЮТЬ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ! — ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ 
ПРИГОТУВАННЯ ДО ВІЙНИ ПРОТИ СРСР! — ЗАСИЛАЙТЕ ТЕЛЕГРАФІЧНІ ПРОТЕСТИ ДО
ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ ТА ДО ЙОГО ПРЕДСТАВНИКІВ В КАНАДІ! — ДЕМАСКУЙТЕ НАЙ- рійського атторней-дженерад ні організації 

а НОВІШИЙ ЗЛОЧИН ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ И П УРЯДУ НАД ДЕСЯТЬОМА ТИСЯЧАМИ 11 Прайса, в Торонто 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ, ЯКИХ КАТУЮТЬ В ПОЛЬСЬКИХ ТЮРМАХ!

Протести засилати до онте- боротьби всі свої секції н брат-
Успіх цієї кам-

УКРАЇНСЬИІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Гааги їж» робочого ложу — еежожжтк тр* pose ав тиждень 

у вівторок, четвер І суботу панії проти білого терору, про-
оФпшчо-Фврмерсми ti-жжжюпе Товариство, вжжворворован, 

в Мж*і:Обі Режвжпж. ждмівістраїшг і довіряв містжтьсв в Уврійкьжім Но 
6ІТШВ1ІІІ Доні, в» рові вулиць Пригарі і МежГрегор, у Вінніпегу, Мі*

ти тюремного режіму П проти 
воєнних приготувань проти Ра­
дянського Союзу

Оборонна Ліга взиває всіх
___  працюючих спішити негайно з

фінансовою допомогою 
силайте свої даітки якнайшвид- 
че до Краєвого Бюра Канад­
ської Робітничої Оборонної 
Ліги.

залежитьЗа-
компартії! Тюрма для 
ного, хто посміє ставити опір 
насильству капіталізмові!
Оце є канадська демократія. 
Оце є капіталізм, його дух і 
його овочі.

Проти цього всього лунає 
клич до всіх членів працюю" 

ники й симпатики поза і внутрі чої клнси Канади зробити як- 
партії до партії, яку пани хо- найсильнішнй і якнай завзяті- 
тять тепер законно заборони­
ти. Ці товариші відгукнулися 
щиро на зазнв Оборончоі Ліги ; 
дати піддержку в цім часі.

Вислід розправи над Полі­
тичним Комітетом компартії 
буде мати величезне Політичне 
значіння для всіх робітників в 
Канаді. Атака, шо її робить 
капіталістична кляса Канади 
через департамент онтерійг-1 
ськрго атторней-дженерал на, 
компартію, є тільки початкомj 
більш заїлого наступу на жит­
тєвий рівень цілої працюючої 
кляси. Диктатура Бенета за­
ступила парламентарне прав­
ління і перші наслідки тої дик-

$4.00Передплата на рік кож ГОЛОВНО ВІД ДІЯЛЬНОСТІ! мас.
Хоч головна мета цієї кам­

панії є боротьба проти білого 
терору в Польщі й солідарн >• 
сти з політичними визнямн, то 
одночасно є вона спрямована 
проти білого терору її тюрем­
ного режіму ySpcix країнах, шо 
межують з Радянським Сові 
зом, як також країнах Балкач- 
ських та Італії.

Кампанія повинна бути пр< 
ведена на всекраєв'у скалю, го­
ловно у вище згаданих країнах, 
а також у Франції, Німеччині, 
Бельгії. Англії, Сполучених 
Державах^ в Канаді.

Секції повинні:
1. Розпочати у всій пресі, що 

є до її розпорядимости. широ­
ку протеста цінну кампанію 
проти фашистського режіму, в 
якому живіть політичні вязні.

2. Організувати всюди вели­
кі протестаційні мі тіш и, втя- 
гаючи для цієї мети всі симпа­
тизуючі організації (трей і- 
юнії, вільнодумців, інтелекту­
алів. юристів І ill ).

СТАВАЙТЕ НА ОБОРОНУ КЛАСОВИХ 
БОРЦІВ В КАНАДІ!

Адресі.:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Mtehlrd Aie. sud MeOregur Wfamlpeg, Man-, Canada Обороняйте своїх клисових 

бійців!Відозва Канадської Робітничої Оборончоі Ліги.
Редакція за оголошення не відповідає.

Canadian Labor і b-ît-inv League/ 
— 331 Bay ST,Товариші й Товаришки! 

Справа арештованих членів 
Політичного Комітету Комуні­
стичної Партії Канади піде на 
тимчасове переслуханий перед 
поліційиого .суддю в Торонто 
2 вересня. Арештовавані тов.і- 
ришї: Тим Бак, Малколм Брюс, 
Том К>ен. А Т. Гил, Сем Кар 

Вона ставить перед сотками тисяч-ро- і Іван Бойчук (а зараз.і т. М 
бітників і фармерів страшне запитання що то буде, коли до Попович 
іеперішнього голоду прийде ше холод, коли морози схоплять 
у свої обійми оті “гобо-царки1*, коли бакс-карн не нагріють тих|терійський атторней джеяерал

Room .408
* «— Toronto, ( hit

ЯК І КОМУ БЕНЕТ ДОПОМАГАЄ
'Де » ВІДБИЙТЕ ЗЛОЧИННУ РУКУ ПОЛЬ­

СЬКОГО ФАШИЗМУ!
’"Ч

КОЖНИЙ ВИІІЛАЧЕНИП НА ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ 
ДОЛАР МУСИТЬ ПРИНЕСТИ КАПІТАЛІСТАМ 

ДРУГОГО ДОЛАРА. е»

Відозва Міжнародньої Робітничої Оборони до всіх своїх 
секцій й до братніх організацій.

Зближається зима
Замітка редакції.) 

Цих товаришів оскаржує он-

Дорогі Товариші!
Швидкий зріст фашизації 

усіх капіталістичних країн від­
бувається разом з нечувании 
посиленням білого терору. ІЦЗ 
є спрямований проти трудящих 
мас взагалі й проти революцій­
ного руху зокрема. Буржуазія, 
у своїх зусилях найти вихід і 
нинішньої кризи, не тільки зва­
лює Цілий тягар кризи на пле­
чі трудящих мас, але одноча­
сно вживає найбільшогоІ4Ї.то­
го' терору та всіх вираф'інбва- 
них методів горожанської вій­
ни. щоб знищити революцій- 

I ний рух й спинити зростання 
бунтів голодних і иизискуна- 

! них мас.

poçy, мордування найкращих 
бойових робітників і погіршен­
ня тюремного режіму, є части­
ною приготування до збройної 
інтервенції проти країни Рад. 
V всіх тих державах тюремний 
режім є багато гірший, як ко­
лись існував в царській Росії.

Польща занимає почесне мі-

тисячів робітників, що нині ше їздять ними з одного кінця кра- за приналежність до незакон­
ній в другий? 1 мої організації" на основі”ри-

Tomv вони о- мінальиого закону КацадиЦе розуміють також Беиети й бенетенята 
стаиніми часами так багато говорять про безробіття н безро 
бітних: говорять і в Оттаві, і у Вінніпегу, і в Келгари, і в Г.дмон- миться

І щоб авторітетнііне було їх слово, то кількох справи цих товаришів до ни-

Тимчасо* переслуханий скін- 
мабуть псредаїшям

ГОНІ
міністрів федерального уряду разом із своїм премієром виїха-і того суду, де справу розбіра-

тимуть лава присяглих і суд­

ні кіди

татури виявилися у цім випад­
кові

ли для цієї балачки в західню Канаду
Що ж говорять представники капіталістичної кляси? 25-го ля. Може статися, що мине б 

серпня був Бенет в Едмонтоні й виголосив він промову не їв- тато часу, ІЮКИ цей суд відбу 
ред безробітними, але перед 1,200 своїми однопартійними, або, деться. 
ьк каже преса перед “консервативними робітниками". Хто ті 
"консервативні робітники”?
спекулянти. Копії також затривожені приходом зими, але щ і- 
ком з іншого боку, ніж безробітні. Вони не журяться. В ЩО во-

I це не буде останній ви-

а ‘і&їт-л
5 >- 8Sf '

Якщо робітники бу­
дуть згідні віддатися в кріпац­
тво ü понижаюче півголоду- 
вания без слова протесту, то 
подібних ВИІЮДКІВ буде біль-

падок

Як всі попередні так і цей
випадок є в руках Канадської 
Робітничої Оборончоі Ліги і 
сума грошей зложених за її

Великі бизнесмени, фабриканти
V

Ж
ч’ніс

Чи можна знищити Комуні- X- .посередництвом, як залог за 
арештованих, виносить $102,- 
000. Ця сума включає і залоги 
ні товаришів Ґолінського, У- 
грина і Копка, що були зааре­
штовані торонтонською полі-! дороги 
цією, а яких справу розгляда- ним

Vни одні нуться, де ніч пересплять, де міл-тикет дістануть, як
яку забезпеку дасть їм Бенег / X**4стичну І Іартію Канади і комуні­

стичну дТмку та комуністичний 
рух судовим присудом?

Якщо можна би усунути з і Uc посилення білого терору 
формальним 

рішенням

прийде зима. Вони журяться 
перед голодною н холодною армією безробітних. І Бенет їх 
заспокоїв. Він перш всего підтвердив перед ними те, що він

шо з комуніста-

р2У" / \%\
і' і t

' л
ї-с ( :

сказав перед розвизанням сесії парляменту
ми він розправиться залізноиі рукою. Далі сказав він їм, що 
положення вже поправляється, з щоб його ше краще поправн-

/суди-13 бикУ буржуазії виявляється 
компартію, також через погіршення тю­

ремного режіму для револю­
ційних ВЯЗНІВ. Тортури, мо-

яка є організованою науковою 
Ця велика сума гроша і ма-1 опозицією проти грабіжно; 

єтку, /Шо її дано як залог за го капіталізму, тоді було б лег- ральці знущання, повільна го- 
робітників і членів кому- ! ко покласти руку на менш толова смерть, бестіильна не­

людська гооведіика з Вязнямп

тимуть окремо.ти, то Бенет запевнив:
"Буде робота для всіх тих, хто хоче працювати", що “не­

робства-' він толерувати не буде й що “обовязок кожного го- 
рожанина є пильнувати, шоб допомога не перетворилася в м«і-
ЛОСЇИМИГ ( ,|,,|,. ), щоб “кожний витрачений на допомогу до- "'стичної іурт,,. показує, до відважні-гурти організованих|

певної міри, ПОСТІЙНЕ велике1 працюючих. Вязниця для, 
довіри, що його мають робіт-1 комуністів! Нелегальність для

ЦИХ

XX*
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все це є засоби, шо їх вжи­
ває буржуазія; щоб деморалі­
зувати ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ н

. „ знищити фізично кращих бор-
Канадські продуценти повніші бути забезпечені перед/іро- ,-,уВ голодний. І за ие дістав три місяці.. За шо? За шибу, шо ,,jB робітничої кляси. 

дуцентами інших націй, що бажали б продавати в Канаді свої нартує 45 центів, за те, що вмисне розбив її, чи за те. що буя!
товари її,' нищій ціні "Ми обіцяємо доглянути всіма нашими голодний? ✓ • . . ... ' ю пюти
силами, шоб канадські продуценти були забезпечені перед ком-. Щоб засудити того робітника, проти него треба було ви '"Х

пєтшііені • шукати різні свідчення: ми перше він страшний ненажера, .ІЙП1Х форн щ0 примусив
Повторивши стару заялозену фразу, шо парламент ухвалив він хотів обїсти цілий реліфоВий департамент у Вінніпегу виднів багатьох країн (ІІотьші 

20 мільйонів доларів на роботи для безробітних, він ше раз по-х1ак свідчили урядовці того департаменту. Він не тільки їв, aie г]итвн |та і1ї) проголосити го" 
тішив канадських проду центів, що положення поправляється „ в кешеню брав хліб. 'Видно, що після закону того департа- 1(ll()BBft страйк Це готовий 
й шо продуценти не потребу ють журитися, бо “ми не дамо центу чоловік повинен їсти тільки два рази на день (а яка то В| lf-A в ІЄТІ>СІІ н тих країнах що 
премії на милостиню", ми не допустимо, щоб безробіття IIV,ТО. та пожива й скільки її). Коли ж він їсть більше то треб а меЖУК)ТІ Радянським Сою- 
тягарем для заможніх. “Я бачив, шо деякі з тих, які непрашо- ,ого зовсім позбавити допомоги. Тому того робітника вики- ,)(|М н ц., ганських державах 
ють, вірять, що держава повинна забезпечити їхнє життя... чули з реліфового департаменту й тимсамим примусили його | |T l ljl 
Деякі відмовлякіться від праці на тій підставі, шо платня не ви- робити те. що він зробив. Тепер засудили його на три місяці 
старчаюча. Яканебудь робота ліпша за ніяку. Держава не по- и спасли демократію від “ненажери" та від “небезпечного зло- 
ьинна підтримувати неробства, людей, які можуть працювати", чинця-". Потім, це більше як певно, його депортують. Залізна

рука не допустить До “неробства".

лар приніс (капіталістам) другого долара".

БЕНЕТ ЗАПЕННЯЕ ДОПОМОГУ... КАПІТАЛІСТАМ. :

tІ
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Протестуйте проти білого терору в Польщі!

3. Організувати серію демон­
страцій трудящих мас під кли­
чами: Щільніть.політичних вид­
ні» з під терору фашистського 
режіму. '

Для цих масових мітіїнів 
секції повинні використати всі 
матеріяли, що вони їх мають, 
про стан і боротьбу політичних
ВЯЗНІВ.

Треба вжити всіх SahKtiH, 
Масоні

мітінги, вуличні демонстрації, 
маніфестації перед польськими 
консулатами, амбасадами, за­
силання резолюцій і протестів, 
телеграм до Варшави, до поль­
ських амбасад, поширювання 
летючок, пропаганда і т. ін.

Міжиародня Робітнича 
Оборона.

cue в протирадинському бльо- 
Але робітнича клясаконі

Польщі занимає також видатне 
місце в обєднаному фронті
міжнародніх трудящих мас в 
обороні своєї радянської бать­
ківщини. Тому ЦІЛКОМ льогіч- 
но, що головно, буржуазія 
Польщі нищить ті жалюгідні 
привілеї, що їх дотепер мали 
політичні вязні Польщі через

Польський уряд зараз поста­
новив перевести в життя скасу- 

! вання режіму для політичних 
лизнів у ВСІХ ПОЛЬСЬКИХ ТНЦІ- 
мах. Це значить, що всякі не-

Такою мовою говорить міністер-кашталіет до своїх січль- 
Сотки тисяч безробітних для него це ті, шо не хочуть 

це підтримувати неробство. За
НИКІВ
робити, давати їм допомогу 
платню робітник не сміє впоминатися, він повинен працювати
(де?) й мовчати, бо “яканебудь робота ліпша за ніяку".

БЕНЕТ З КАПІТАЛІСТАМИ ШУКАЄ ЗА КОМУНІЗМОМ 
'ЕҐБІНФЕЙТ, САСК. величкі привілеї, шо IX полі­

тичні вязні мали дотепер, бу­
дуть скасовані. ІО.ОЇХ) револю­
ційних робітників і бідних се­
лян. що сидять зараз в тюрмах 
Пілсудського і його уряду, бу­
дуть трактовані так саме, або 
іі ще гірше, як кримінальники.

політичний режім. шо є в наших силах
Чого їздив Бенет по західній Канаді? Переконуватися, чи 

є безробітні, чи потрібна допомога, чи дістають вони ту догю-
10,000 політичних вязніа 

Польщі готові хо боротьби 
проти скасування політичного 

В деяких тюрмах во-

ІІРОДАЄ СЕБЕ, БО НЕМАЄ РОБОТ>1 НІ ЛІПШОЇ НІ ГІРШОЇ.
тогу і яка вона? Один з делегатів безробітних, що їх так по 

Бенет говорить це до капіталістів. Він не скликав в Едмон- джентлменськи" приняв Бенет у Вінніпегу минулої суботи, да­
тою безробітних, щоб сказати їм такс, він не вийшов до безро- пав Бенетові свого міл-тикета й казав, 
бітних у Вінніпегу, але він сказав це до "консервативних робіт- тикетом та посмакував ту поживу, якою годують «ЯЬробітнпт. 
биків", своїх однопартійні» й спільників. Але одночасно до тоді переконався б. чи вона є заохотою до неробства. Бе 
тих самих капіталістів говорить’ бритійський робітник Зулафj цет з обуренням відмовився. Бо не до безробітних приїхав Ве­
на сторінках саскатунської буржуазної газети, робітник-фахі- цет на захід і не їх справи розглядати.. Він приїхав запевняти 
вець, столяр і маляр, в Лейрд. Саск. Він живе вже в Канаді 32 буржуазію, що ніяка небезпека її з приходом зими не грозить, 
роки. Він каже капіталістам

режіму
ми вже розпочали голодовийщоб він пішов з його

Але цей розпучливий 
зали-

страик
й геройський протест 
шиться без наслідків, якщо 
міжиародня робітнича кляса не 
поспішить їм з допомогою.

Проти цих заходів польського 
політичні вязні Польщіуряду

пустилися на розпучливий
одинокогокрок, вживаючи 

ультимативного засобу, то їмщо тенки вже куплені, шо їх вже розпреділено ВІДПОВІДНО МІЖ 
“Я пропоную продати себе дешево, бо я не маю дому, ро-і різними містами Канади, що залізна рука диктатури капіталу

дини ані роботи. Хтось повинен змилосердитися надомною, стоїть на сторожі інтересів капіталістів!
Будучи в Ріджайні 30 серпня Бенет дізнався, шо в Біифейт 

бо “ми не можемо підтри- лайнері організуються. Він негайно відбув нараду з провінці­
ях вати неробства". Але де ж є та “яканебудь робота, шо ліп- опальним (консервативним) урядом і сказав перевести інвести- 
ша за ніяку"? Цей чоловік (а їх сотки тисяч є в Канаді пане 1 аиім», чи не комуністи це роблять. І міністер провшціонально- 
Бенете й ви про це знаєте) не дбає, яка та робота він продає 0 УРЯЛ> (міністер залізниць, праці й індустрій) ■т'ррклі лар, і 
себе, щоб не Здохнути з голоду. І для него якраз немає ніякої' 'ке скомунікувався з власниками копалень (чому не з робітника- 
роботи і ми?) в Бшфейт і сказав, що поїде туди особисто розглядати

і праву. В часі цих нарад Бенетові показано число “Воркера", 
лк свідоцтво, що організування майнерів в Біифейт — це діло 
комуністів.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПІД .
ТЮРМОЮ.

Група комуністів понад ЗіХ) 
осіб намагалася влаштувати 31 
лиггня-демонстрацію перед тю­
ремним будинком в Дрогобичу. 
Поліція розпорошила демон­
странтів.

СТРАЙК ДЕРЕВЕЛЬНИХ РО­
БІТНИКІВ У ПАЦИКОВІ.

залишився: голодового страй­
ку.

бо я не хочу згинути з голоду". В дні 30 липня деревельні ро­
бітники фірми “Заклади Гішс- 
мислу Джевнего" в Шпикові, 
пов. Долина, розпочали італій­
ський страйк, обпижуючи' ви­
да йність праці на 50 процент. 
Причиною страйку є те, щ-> 
фірма не виплатила зарібкіи 

У від-

Посилення білого терору її 
погірціеиня тюремного режіму 

є частина буржуазних пля- 
нів на знищення революційно­
го руху. Це робиться головно 
в хвилину, коли буржуазія го- 
рячково приготовляється до 
збройної інтервенції проти Ра­
дянського Союзу. Буржуазія 
у свому наступі проти револю­
ційного руху хоче ЗНИШИЇИ 
найкращих союзників Радян­
ського Союзу, бо вона добре 
знає, що вона не може прого­
лосити війни перед зломанням 
опору робітничої-кляси. Це е 
причина, чому, головно в су­
сідніх з Радянським Союзом 
державах, посилення білого те-

Згинь з голодх Бенет каже

ГОРЯТЬ СТИРТИ.
На фільварку в Білім Дворі 

біля Бібрки згоріла стиртв 
пшениці дідича Іенрика Чай- 
ковського. Стирта була заасе- 
курована на 3 тисячі злотих. 
Буржуазні газети бачуть в то­
му початок масових підпалів, 
як це було минулого року.

НЕ ТІЛЬКИ -НЕРОБСТВО'’, АЛЕ И “НЕНЛЖЕРСТВО", 
ПАНЕ БЕНЕТЕ. іще за червень і липень, 

повідь на страйк виповіла пра­
цю всім робітникам у числі 150 
осіб.

Онтеріо вже почав Бенет спасати від комунізму, Не дові“Я розбив вікно, бо я буж голодний" відповідає Бенети- 
■I « його “консервативним робітникам" другий робітник, Петро! риючи свому міністрові праці Робертсонові, який недавно вер- 
Семекоя, у Вуїніїїсгу. Таке він сказав Бенетові через поліцій-’ м>'в із західної Канади, Бенет сам поїхав переконуватися, яка 
ний суд у«Цгрніпегу ЗІ серпня, коли його судили за "винене зро- небезпека грозить капіталістам від комуністів на заході. І ви­

найшов, що не можна толерувати такого “неробства", яке че­
рез комуністів існує на заході... Потрібна залізна рука. її Бенет 
запевнив “консервативний робітникам”.

СТРАЙК ШЕВЦІВ У СТАНИ- 
СДАВОВІ.

В Станиславові вибух страйк 
шевських робітників у відпо­
відь на обнижеиня платень. 
Страйкує 50 осіб.

жи". Він признався, що зробив вій .цю шкоду вин­
ила раптом 45 центів. Чи справді він хо­

тів зробити театрові шкоду? Коли 6 він хотів зробити справ­
жню шкоду, то розбив би шибу, що вартує сотку доларів - 
але він розбив тільки таку, що вартує 45 центів. Чому? Бо

сне. Шкода шв

Але... все-ж таки ТоваришІІ Відновляйте не­тто з капіталістів купить того саскече- 
ьанського робітника, що проголосив себе на продаж? *Укр. Роб. Вісти "Іредпдату

t
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"У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. З ВЕРЕСНЯ 1931. Число 106.

=Обороняйте Компартію Канади й її провідників!
" Протестуйте проти зрівнамм політичних вязнів в польсьиих тюрмах з кримінальниками!
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Чи:ло 106. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, З ВЕРЕСНЯ 1931. Сторона ЗV

ГІ

“РЯТУВАННЯ” БРИТІЙСЬКОГО КАЛІ- 
' ТАЛУ КОШТОМ РОБІТНИЦТВА

країни і повернути безробітних ! фунтів стерлінгів на рік на 
У - промисловість, то таких зброє HH# і 360 мільйонів фуи- 
жертв повинні зазнати всі ча- тій стЄрліш їв щороку на про­

центи держальникам позики! 
ІЦе до утворення комісії сек- Нема грошей _ для людського 

ретар юнії металістів і один із життя, але вони завжди є для 
Статте ия була написана ще перед резигнацією уряду МекДс- Іле|,ж партії праці в комісії війни 

иалда й перед сформування “безпартійного" уряду — од- 1 НІ 8иРа;ін0 виявив своє став­
ная вона пояснює те положення, яке було перед резигна- л ння в ЛИСТ1 до “Дей.іі І 
цією І яке іїрйвсло “соціаліст їв" Мек.Тоналда, Сновдена ї’*,лд лс він заявив: 
й Томаса до єдностн з консерватами та лібералами. оглядутеперішнє

трагічне становище нашому

Оголошення звіту комісії та- татора. Скромна пропозиція войовничими "вільнельмівськ 
ощаджування є, наочна лекція десятирічного миру не позбав- ми” жестами. | коли теп 
для кожного робітника й до- ієна деякого комізму, коли Муссс.ліні змінює гон, то це лч- 
водить. Що треба підсилити пригадати, що пакт Келоґа вже те з тої саме причини, яка. в.і-'

слова віючись його-ж словами 
“•‘поставила народи навкцдвіні­

ліні є шаховим ходом проти ки". Причина ця світова крн- 
Франції.. Проти неї-скеровані за, що глибоко розхитала та- 
натяки Муссо.ііні на Небезпеку кож і фашистську економію, 
прагнення гегемони, створення Мільярдний дефіцит в бюджеті 
бльоків держав і т. ін. (хоча робить для Італія дедалі важ- 
побіжно Муссоліні не забуває чим змагання з Францією в 
зачепити і СРСР з його п'яти- озброєннях. Страх перед рено- 
річкою)1. Муссоліні хоче ізо- люційнйми струсами, перед

_Е__  гнівати Францію на майбутній “більшовизацією Перони" та-У “Берлімер Ьерзен Кур ер ппублі-1 сфері впливі групу дрібних держав. . 
ковано як передову статтю Муссоліні ! ЯкЬю попи псі вони утвори,ють конференції роззброєння. КОЖ значно охолоджує ВОЙОВ-
про забезпечення загальною миру нл бльок проти інших держав, вони при- Але головна причина його ничнй запал фашистського

повноважень, Ю років. “Настав момент пише Мус- мушують інші народи своєю чергові виступу лежить глибше. Вже диктатора, 
вому стані, англійські капіталі- дження в здміністративном- щоб здійснити ці заходи Він соліні. то ставить нас перед вибо- пбелнатжя і таким чином одна про- нс раз Муссоліні виступав з Під мечем господарчої ка­
сти шукають усяких способів, апараті. Далі вона пропонує може бути певен підтримки Р”": »«" знайти засобів, «лагодиш nf одної стоять дві ворожі групи. „ророкуваннямн про' близь- тастрофн навіть імперіалісти

“yd‘ 1*"* JuyJb £І2ТГ “ »...... а... »... .... .......... ...... .. .....................................

і шд iio.li і н інн.х поі.зидів ... кального доходу, що потрібні всім. У ■ рани висунуло на міжнародню арену -
щ ці спроби, а їх останніми бітничс житло, а також з ректи-

стини суспільства".
боротьбу проти капіталізму т. оголосив війну поза зако 
його льокаів із партії праці. "на вічні часи" Виступ Му" 

!’. Бішоп.

Ш'і V
Si-

Лондон.

«Є

МУССОЛІНІ В РОЛІ “АПОСТОЛА МИРУ"
“Слова твої прекраснії, а чортова думка” — якою нікого не 

обдуриш своїм “десятилітнім миром”.\ урядові треба виступити із см*-
І.ритгії. і.кий капітал їм за з - зменшення запомюгн на 20 від- ливою та широкою політикою. 

^ має тяжкої кризи Міжнародні сотків заразом збільшивши вимагати від усіх частий" су- 
пгідіі останніх тижнів виявили внески робітників та підприєм- спільства напруження, а як тре- 
це ще виразніше й чіткіше, ні/», цін на страху вання. Комісія ! ба буде, то й жертв, вимагати 
досі. Опинившись у розпучли плину є також невеликі заоїції- надзвичайних

Ьритійський капіталізм, що всіх у нас спільне лихо, спільні небез- різні плани ті народило план Досі
часами робили дедалі частіше ся нових плянів охорони мате- ; дує чимраз гірші покажчики пеки й спльна мста. Ми повинні поле-і т* плин Ионга. Росіяни своїм п'яти-

торговлі, що спричинніє систс- У ВІННІПЕГУ БЕЗРОБІТНИМ ЗМЕН­
ШУЮТЬ ПОЖИВУ

і в різноманітних формах,
дали наслідків. Навпаки, вони ли витратити найближчого ро- матичне збільшення безробіття 
навіть збільшили ту скруті", ку 1 і^ільйона фінтів стерлїн-jдепресію (скруту) в її роми- 
якої зазнає англійський та сві- гів. словості, перерубає в критич-
товий імперія.тізм Це спот - Чимало маніть * зменшити Н0Му стані. За теперішньої
кає тепер англійську буржу і- платню са.ідатів, моряків та лі- кризи виразно видко, як бу'р- 
ЗІ НІ та “робітничий" уряд, ЩО І тунів І ДІЙТИ В такий спосіб "ЇЖ жудз(я об'єднує 
с.туїхє їй. підсилити спроби 2,100.000 фунтів стерлінгів за- Заклик Сновдена 
врятуватися різними заходами ощаДження.

не рннства н дитинства, на яку м

І Iуг А£ сумі $10 тижнево; не сміє.бути 
дискримінації проти безробіт­
ної молоді через те. де він меш­
кає; організування безробітної 
молоді для боротьби за соці­
альне забезпечення від безро­
біття коштом держави по $25 
на тиждень.

Після загальної дискусії ро­
бітників з промовцями з депар­
таменту молоді рішено вибра­
ти делегацію і і ухвалити резо­
люцію про скасування супової 
кухні. Резолюція звучить:

“Тому, що лам, безробітним, 
що їмо в суповій кухні мри ВУ­
ЛИЦІ Марта, змеишеїіо поживу 

міі гостро протестуємо про­
ти пакування безробітних, як 
худоби, в супові кухні й дома­
гаємося негайно вибрати деле­
гацію, що пішла б перед міську 
раду її домагалася скасуШПЛя 
супової кухні, а за місць того 
виплачувати безробітним по 
$10 тижнево готівкою”.

Делегацію молоді робітники 
Вибрали з поміж себе. Цс ясно 
показало, що .робітники див­
ляться до комуністичної партії 
за проводом. Дальше було рі­
шено, щоб цю резолюцію пред- 
.южити перед робітниками, що 
їдять в інших сумових кухнях.

Чи міська рада в слідуючий 
понеділок зробить які уступки 
безробітним у Вінніпегу, чи не 
зробить, буде видно, але ро-, 
бітники постановили боротися 
й на наступ на їхню поживу 
відповідатимуть боротьбою.

Хай Міжнародній День Мо­
лоді 8 вересні! буде днем мобі­
лізації безробітної молоді іі 
тої. що працює, за їхні неї айві 
домагання.

-Безробітні у Вінніпегну. шо 
їдять, в с\'повій кухні, - дістатиВСІ свої сил з.
знову зменшення нужденної 
поживи, що їм дотепер давали.
1 (им разом зменшено хліба. В 
понеділок 31 серпня робітників 
здивувало, що хліб замість 
лежати загально на тарелі, як 
попередньо, лсжавДн-рсд кож­
ним робітником по два кусоч­
ки. Робітники не припили ЦС 
І"о спокійно. Вони виявили рі- 

1 шення боротися проти песо Ü 
дальшого зменшування їм по­
живи. Ще попередньо робіт­
ники знаходили мерій в супі і 
гниле мясо. Потім із $7.00 на 
тиждень, їм зменшено до $5.95, 
варе їй ті позбавлено й цего та 

; загнано всіх до супових к\ ■ 
хонь, Відібрано також тютюн, 
якого їм попередньо видавали 
по дві пачки на тиждень.

Для тих робітників, які ма-

до консерви -
Досить високу торів та лібералів не лишить- 

внутрішньо-пгілітичног» хараї - платню поліцаїв мають змеіз- ся f)C3 наслідків, 
теру Зрозуміло, що всі вони щити тільки на 12.5 відсотків, а люблять коаліційних • урядів, 
спрямовані на “порятунок ко-!от j так мі зерну запомогу без- але фактично-* Англії вже уря- *

робітним хочуть зменшити на дує коаліційний кабінет усіх
- капіталістичних партій. Цей 

політичною подією останньої > Ще до-того, як офіційно < - урЯД має завдання загострн- 
часу в Англії е оголошення зві- публіковано звіт комісії, офі- 1И наступ на робітництво. О- 
ту “комісії заощаджування цінний оргай партії праці й станніми місяцями зменшено 
яку утеорнв ще в березиі Мек- уряду “Дейлі Гералд" подав заробітну платню сотням тисяч 
Дона.ідів уряд. Уже тлі Мек-ї цсредніиіі відомості, що в го-^обітників. Те саме за грожу *• 
Дона.ід дав наздогад, то ця ! ловномх потім справдилися, 
нова інструкція матиме такі са - ! Щоб розвіяти побоювання сво-

В Англії не

-вштом трудящих мас.
Найважливішою внутрішньо-'20 відсотків! І • 1

І. W4:У

ібагатьом іншим. До парламен­
ту подано законопроекти, за

їх читачів, газета додала, щомі завдання, як і утворена не­
забаром після війни “славно- навряд чи якийсь уряд пілтрн- 
звісиа" комісія Джедза, що за- має його головні цропрзиціі"..

якими мають викреслити і з 
списків бірж праці тисячі без­
робітних і позбавити їх запо­
моги, на мізерні ставки запо­
моги, яку ще платять “нсвикр >•- 
сленим".

пропон\>ала чимале зменшеи- Найкращим коментарем до цьо* 
її я витрат на всі види соціяль- го типового шахрайства були

дебати в палаті громад. Тут 
Новий звіт показує, шо те- “робітничий" майстер фінам* 

пер задумано ще лютіший н ■ сів Сновден та інші виразно 
ступ на робітників і всіх труда-" натякнули, що уряд лагодить- 
щих.

-:зп
Муссоліні — “апостол миру" на десять літ.ного забезпечення.

Із цим наступом пов’язаний 
великий натиск на страхування кипіти загальні злидні, запобігти цеє і річним планом, здавалося, іде збіль- 

безпеді. паніці й розброду та прагну- шукали неспокій. Тепер мн схиляємо-
хориX і інвалідів якраз ГОДІ, ти лп періоду споконі. який дан би ся до того, щоб обмежити в часі чи- ють ще за що підживлятися,

За пропозицією комісії їси підтримати пропозиції ко- коли велика частина робітниц імогу озіоровнти господарське жнт- сленні проекти, які здаються здійснеи-; два кусники хліба не відотри­
мають уже першого бюджети місії, зробивши в НИХ лише тва недоїдає. Лише недавно '*• Я. неодноразово закликав діяти, ні. Нс зважаючи на те, що Евроззі нс- Н)ТЬ надзвичайної ролі. Але

о року тоншити '.#>.500 ти- 3 суто стратегічних міркувань голова відділу охорони з до- »«зміиу «чуючи женевську політику в іайно потрібний 10-річний період ми 31Н голодуючих робітників ш>
*>w ................. . .................... '«є-1 1 " ........ .. ■»■■ 25TL* - ™

смертні випадки ПІД час ПОЛО- реконувати — безжалісна пука жор- ж на прийняти як мінімальний. гряЗНОЇ КУХНІ, два кусники Х.І1-
стокого примусу не поставила народи Тепер, коли атмосфера сприяє миро- ба Є дуже важливою справою.

він

ближчими роками ЦЮ суму ще ні зважатиме на допомогу так 
збільшать. Найбільше мають званих "опозиційних” партій 
заощадити коштом робітнич. іра день після цього уряд гзнді- 
клисн. Водночас звіт показує, лив окрему комісію н складі 
який розпачливий тепер стан с новдена. Гендерсона, Томаса. 
бритійського імперіалізм у. Ц | |ч-гема та МекДоналда, що 
видко з того факту, що за зві-]має розглянути звіт. * 

том комісія поставила собі .киї- У самій комісії було дв і чдс- 
дання подати такі пропозиції, 
щоб можна було покритися 
менше, як 120 мільйонів фунтів 
стерлінгів дефіциту в бюджеіі 
найближчого року.

Найважливіші пункти звіту

гів у Велзі частішають рік у
рік. Так само керівник ВІДДІ- на коліна. Сьогодні всі змушені збе- ві. настав час почати цю справу. Зо- Один старенький чоловік ВИЙ
лу охорони здоров'я в одному різати мир. щоб зберегти своє нації- ріти почало в Сполуч. Державах за- |||(|В 3 т<$$ ,дальиі 3 плачем, дру*
гзіиіііііисуц.. .иіе, ... пальне існування. гальним публичним схваленням Гупс-гіівнічном\ районі доповів, ш ■ , Ьгі лаялися «а чому світ стопі..
», , гір..». ™ »...... .............-........... ...

чи\ селах його район) не до- дрежава претендувала на право при-1 ДІД айюлейшен" (блискуча ізоляція) |,ІЦО зберуться разом 1 розіїс-
значати сама собі третейські суди і на! скінчується та настав час для тісні- суть ту їдальню. Два КУСНИКИ 

Цей величезний наступ ТІЇ гегемонію на суходолі Й на морі. Та- шого міжнародного об'єднання. Як хлІ0а Це дьже важливо. Ро- 
робіТНИЧу КЛЯСу ЩІЛЬНО зв’яза- ка держава може в усіх інших держав ІЦО 'Йяи на пшеницю в Ліверпулі мо-
ний ІЗ дедалі активнішим ГО- викликати тільки неспокій, шо на- Ж>ть знишити наслідки річної праці.

слідком його буде посилення озбоз- а®° и1ни В* Мідь в Лондоні можу 11.
ЦН ень. Гегемонія рано чи пізно упира- призвести до .закриття американських

проти СРСР. Єдина справа. Де 6ТЬСЯ „ збереження старих і, сподіва-; кчпатень міді, ми повинні зрозуміти, 
не пропонують ніяких заоіц;і-| емось, застарілих метод європейської світові треба прийти до кращого

чч| обопільної о розуміння, щоб повер­
нувся мир та добробут**.

їда є. ..
ни партії праці, що опубліку­
вали звіт мсншости, бо розій- бітники хочуть боротися за ку-
111.1 нея з більшістю в кількох 
другорядних •пунктах. Але н цс 
була тільки опозиція про люд­
ське око; ЯК ото ВИДНО З КІН- 
цевого абзацу звіту меншості!.

сок хліба.
В годині 4.30 по полудні го­туванням війни насамперед

го самого дня департамент мо­
лоді Товариства Безробітних 
скликав мітінг в їдальні, на яко­
му була сотка молодих робіт­
ників, поставивши домагання 
новосформованого департамен­
ту! скасування супової кухні.й 
негайної допомоги готівкові в

пропозиції. ЩО НИМИ МИ­
ЮТЬ на мсті заощадити 66 з по- 

фунтів
стерлінгів за рік на страхуванні 
безробітних. Щоб дійти ЦЬ І- 
го. мають провести загальне

озброєння.*^Цо." рівноваги. Бо дрібніші держави, 
дістати гроші на озброєння її користуються з\>6)>рои« потужнього 
на оплату держальників воєн- СПІЛЬНИка 1 "«аяють цієї оборони, о-

хоче віддають свокі зброю на допо­
їш X позик, мають і далі змен- „ .мщу цьому спільникові, якщо можуть 

бути певні своє* безпеки. В наслідок,
не забезпечення. 1 10 МІЛЬЙОН'" : одна керівна нація

це джень, це
де говориться:

"Якщо потрібні жертви 
для того, щоб зберегти ста­
більність бюджету, відновний 
Та поширити торговлю-«а(ікн

/
ЛОВИІІОКІ МІЛЬЙОНІВ Пацифістський виступ Му- 

солімі за десятирічний мир 
це не-тільки чергова літератур­
на вправа фашистського дик-

К. ( іі/імііи

шити давно зменшене соціялі Товарзшііі Відновляйте передшету 
на “Укр. Роб. ВІсттГ!втяіае в свою

ЮДА? Мене обступило кілька па- нудо снопами промінів на м<>- 
рубків, подаючи руки, показу- кру землю і заплакані дерева; 
ючи нари... Я кинувсь туди щойно почало гратись жов- 
лицем (не до мови було) і то- тобурою іржою на гратах, увій- 

р>ки! .. лі вже нсвиинним дощем бриз- шов сторож; в супроводі двох
О. матінко божа! .. О, ян-| пули сльози; я кричав як дитя, поліцаїв. Нам на руки иону- 

шо його відірвуть від матері... кладали ланцюжки, по одному 
бухнув Аж над вечір трохи заспокоїв- на двох... і всіх погнали в їм­

ся... Почали розпитувати. Я 'і прямі Тсмсшварх. 
кажу, що якийсь папір зняв В місто ми увійшли аж над 
біля криниці. Сказали, що то- вечір. Ідучи, вулицями, я Çc ; - 
за народ... Називали мене 
товариш. Давали цигарки, по­
вечеряти; потім поклались сп і­
ти...

там вфе були, якби добрі 
знайомі... .Щось шептали, по­
казуючи в мою сторону..^

Я кинув очима поза себе і 
побачив: три скорчені постаті 
осторонь, з якимись недобрії 
ми вогниками в очах..'.

Всю міч чулись здавлені шеп- що почав привикати. Нудьга 
ти біля хворого... його болі- тільки страшна без дому давн- 
снс плювання... І шепіт тих ла мозок кліщами... 
трьох, що лежали у кутку...

Я. лежачи, перешептав всю почали по одному викликати.
велика ла-

Написав ІВАН ВАКУЛА

Т|тотього для,- по сніданні.
Аж зараз я розглядів, що то 

був за папір .
Одна сторона була зовем1 голс-хрнібттелю...

Пане... Пане!

святу обідню, шо в церкві прав- Но, 
лять, всі молитви, які тільки ска твоя, господи.

врешті, шепіт, тем- Мов на голках чекаю на свою 
рява і порізаний чорними гра- чергу...

думаю,

записана...
Вгорі так і в.

Я підсунувся в сторону згур­
тованих старших і молодших 
людей .

нагадав і
заахали вогнем я .в ноги. не дайте дітям з 

; голоду гинути... За віщо ж на 
мене аж ланцюги накладати.

великі черв тітери.. 
За крадіж, думаю..

Запитали: за що? м 
звідкіля? Я кліпав очима, вда­
ючи, то все тямлю, і в дусі все 
дивувавсь, як можна бути та­
ким байду жним до грат... А так 
виглядало, 
тільки і.х вороги- мучаться в 
в'язниці.

А може мене не випустять? .. 
Може на злість всіх пустять,

тами квадрат вікна злились и 
одну гнітючу імлу і МОЇ ПОВІКИ

Пане комаидаите. сиро-1 як на пса?... 
то все!

помічно зиркав навкруги, ду­
маючи побачити когось із зна­
йомих: і натрапляв на співчува­
ючі і злі погляди незнайомих.

Ску вав сон... а мене ні. гадючками шемра- 
Ранком, другого дня, при в* ли в моїй голові здогади... 

ли ще кількох людей... З на дві* Аж врешті вернув перший,
ру десь понад дахи і браму , другий, закликали свіжих двох, 
поміж грат, пролітали і вдарі*- Вернувши, пошепки почали 
лись у вогкі стіни нашої кім- розмовляти із хворим, чулось: 
нати лункі військові привітав-] слідство?:, -слідство. Очі всіх 
ня. тяжкий тупіт, гра оркестр і звернулись туди... Один з трьох» 
сальви стрі.тів...

Кого це стріляють? пі: двері, просячись на сторону...
І Іо його виході поліцай забрав 

це так звя- хворого і перевів у другу ка­
меру, як казали гризучи зуби, 

робітники.! ті, що залишилися.

бував я виправдатись 
один, коли б не я, хто інший на війта, як накладають, то ра- 
іїого б зняв, або із діти здер ! діє, 
ли б...

Руки повторив ВІН.

уїдливо відізвавсь, 
війтом будеш додав замика-

наче не вони.
Нас привели до високої бра­

ми з якимось написом, де тов­
пилось багато жінок і дітей... 
Брама відчинилась, ми пересту­
пили поріг, з нас знято залізо :

Я довго лежав горілиць на 
стертій на січку соломі; в очах 
крутились скакали дивні при­

нц раз закінчив дописувати ] Знаю тільки, що їхав я на возі нидиЛ Здавалось, що всличез-

Підпишіть! звернувсь 
до к\мз Степана поліцай, що

ючи кільця на руках.
Що було далі, не тямлю. Лежав між ним if’ горілиць 

молодий ще парубчак. Плював 
кров'ю; мав синяки на чолі...якісь папери...

КЧм націлювали пером, тамі рюмсали, 
де їм показано і танцюючи кіч- вір’ї... • 
чиком вивели баньку... Ось як Мужики з вікон зиркали очи­
ма нафту... Вони так завжди! на" Та моя Марта з дітиська- 
підписувались прізвище ма- ми. голосила, рвучи на собі во­
ли Банька, і малювали бань- лосся. чіпляючись воза... 
ку . Неписьменні...

з імлою в очах; навкру ги жінки ! ний змін із сіма головами
ховаючись ,в под-| повз... повз... і хотів мене ковт­

нути, а я маю постраждати

ЩО вкутку, почав тарабанити у
штовхнуто в роззявлену пашу Кількох, що сиділи навкруги, 
целі... Двері на іржавих пет- також мали по обличчі чер- 
лях як мирі вдалось, проси і- воно-сині смуги. Проте ні один 

плечима “над не скарживсь; „лише, як здава- 
гробно^ риДаніє"... лось, раділи з чогось!.. Полі-

Трохим довгий час смарк„н 
і витирав носа; і уцінку ривши 
нову цигарку від сірника, що 
бадьорим золотавим вогником

таю одного з сусідів.
— Ні, каже, 

кують свято визволення.
Ми. каже,' 

святкуємо своє, а вони своє

за народ... 
Ой! зривався я на рівні но­

ги і знов по хвилі лтч^в.
А за вікном дош... А в кут- 

Як ми приїхали, і як зліз, та- ку. на долівку, крізь дірявил 
Намалювали й кум Гриць три кож не тямлю. Зовсім збився| дах плаче: кап ., кап... кап... І 

хрести... j а розуму. Чув тільки, як клан- щораз... мор голкою тюкало
Я м іконостаса намалюю, мули двері та замок, заскрипів-, все глибше в мою голову, мов

вали за нашими
Р

цай подав вікном пару Пачок 
цигарок і хліба для якогось 
Берези; поділили по рівну... Не 
дали тільки тим трьом, що си-

Гулька Трохим,
Но, думаю, то мені із ви- кав поліцай, відмикаючи двері 

ми не по дорозі, ви напевно Я. немов опечений, скочив до 
думаю, з тих, .що то й від іфс-дверей: (Чст! .. Єст!...

заКли-L

кричу,
торік сиділи за свято визви- застібаючи дорогою куртку, 
лення. ' якось холодно зробилось.

Кілька разів приносив полі- (Далі буде.)
пай хліб і щ"е дешо, ділили;
не давали тільки тим шпикам. Член організації, що не читає 
чи як там їх. від-езих також ні- своєї газети, подібний до того 
чого не хотіли ^ господаря, що не оре своєї „

Пройшов день; іще ніч; я де- ниви.

спалахнув в руці Громеика, пу­
ду маю собі, коли б лише пу -: ши наче проспівав: Амінь.. І...1 довбнею вдаряло... Я замикав стив білу хмарку диму і тяг- 

стив . глухі кроки, довбнею бухаючи, очі. загулював вуха, на хвили- нув далі... Розказував Дальше
Мого підпису ,й це захотів, подались геть... * Ну спокій. Потім знов сьомн-

голова
кап... кап..', кап... і дощ за вік-

діли осторонь...
Коли я про це спитав, ска­

зали, що то якісь шпики... Я 
Було там чоловік із три- нс допиту вав, думаючи, що то 

потвора, зриваюсь ... цять. Я вибрав місце, де про- щось недобре.
сторніше і сів на краєчку тап- А ті. мов затруті, блимали 

ном. Так промучився цілу ніч. чана; мої товариші подорожі розгублено зпід лоба очима... 
Рано, щойно сонечко бриз-j почали вітатись із тими, що По вечері всі розмістились.

Сон. чи мара? .. Здавив чо.ю 
рукою, — гаряче ..

Ні, не сон, бо й ще чую колі, 
бу на лівому боцш.

поскл здав папери знов у калит­
ку і., о, бідо нсперебрана!... 
індіиаюв до мене, брязкаючи
.ганцюжками...-
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ПОДАЄМО НА ОСУД МІСЦЕВОГО РОБІТНИЦТВА 
V У ВЕЛАНД. ОНТ.

З ОДНОГО ПОМЕШКАННЯ ПРОГОНЯТЬ МЕНЕ 
В ДРУГЕ, Н£ МАЮ ЧИМ ПЛАТИТИСпішимо на оборону компартії

вечером аня 28 серпня проти „
аі»'ііпувань провідників Ком ' Торонто, Онт. і організації і но « передвлатнн-
партії Канади та взагалі проти я « україни,кий робітник.; робгтвичої Ґші. гн. И був 
посиленої атаки канадської Ж/иі ітпй , Ті. ; "І«Т“внии їхній оріані.іаци. •
буржуазії на революційний |ю- 1 ' ' Я повинен скорше піти іі ма
і'ІПІНЧИЙ рух tK HTO вже *- ІІ|К 1 м 1,1,1 Г"1ИІ 111 !І|Н>ТЄКЦІ»> В ТНІ, ЩО МІСТИТЬ-

Віче відкрив тон. Шеривк. папери. Та що того.д я на .Чіпінкот стріті, ал, там
промовляв г. Г. Скар „,т, який ІЦ0 и ,х Ма|"- H™R ,амо ТІ“,К 1 ам1 "»“«• Гі" щ" 1 ,ош>-1,1 1 ІХ 
у СВОЇЙ промов.........\вав емь шшам"- як >" ті- "W ньопмота.вихоштк -шановний
лої ниваіпчого капіталі ,му Гро- •“ мауть- Л" - !ч,к" н "' ,"1 "а|"' • #ж , І, ІК0 1 ‘>хаТ11 """ 
ЛІ. фейкерів з Партії Праці, які го працював І, тижнів. Вижити напкання Or, -„am, . я вірю, 
складають великих параш. "ики , ., чим в,дали fi Шевченка и Франка
рятувати - капіталізм коштом . Al,uu ''а,оя RlavTU'H ;і,, ь 1 Ь0ГОДНя ". І’УКИ -Чв перам. як
тру штих має. IIромове,и> взи ЛІ,;таґГІ І^-иту. але......а гак am віддав,ть м пайовиків на кату

....... . і. робіт,ІИІЦ, це і; **** "Ю И к„ наплаче. Я ванна поліції. Ч.-,«■:, -> країв
дати ай в......... . ........... „а слово ^РУ т.ф. м,- усе те пшл......... . і^тНіп, Ки п, я пере
друку, вільних зібрань на ,.У "•«'-Тповідне тяк дія ,аю 6 мару е.т, петлюрівській*
бшчйих місцях, існування ре •л.,^ько™ KO»’MV ,.Я і,ж,нк“' *1«'П«и.ир„„Н„и. Іакпхмерї
вол юні..... х організацій, які U Н"К'Ь" КИХ *'ш'.'аж'"'- "к>,х "‘"У™
че буржуазія .„її натії у ні дні., 1 І,:М° ',а,Т0- "а"1ть eâ'mH:1,“P ,:Тия ........................... . '-'""а »а 1
лн Бонртие.........якими силам,, ЇЧ'"-"1-".. -'U> "Hama хвпрооа в,.і трудящим.... Націй.. , ,ак„У-„
щютпн^уиу буржуазії на ,ик "евідш.тдноіо корму. І за цю Ще мерзктш-х обо,кшц,„. як 
бітничу к ,'яе'у інилу поживу треба в,дробити петлюрівська рип,ШДЯ. я не ба

що Ніжин по одному дневі. ЧИ» І Не чув ніде \ СВІТІ.
Тепер деіцо за иомеїіщантоі. Риииндя лякає—робітників 

На протягу одного року ми раз у раз тюрмтп, депортацією 
жю „роп, б> рал а aim' сваволі. ,,,'ц lHOt. вішіюваджуваліпь ., та поліцейськими клобами і‘о 
Резолюцію принялп yelMja ГО.'ІО

ГОСТРО ПЯТНУЄМО ВЯЗНЕННЯ ПОЛКОМУ 
КОМПАРТІЇ КАНАДИ

ром, на першого серпня? По 
цілому і віті, ,по цілій Канаді 
відбувались „єтрапі, П|м,ти
chi І ОВНІ рі ті, ЩО ВИСИТЬ І Ч Ill'll
на життя працюючих. Цього

Кгламі. Out. ^
Не стає терпцю заживати в 

папери, й мовчати про по ївші, 
наших “веавлгжмнжів “ та їхніх 
анархії,,дерів з Дір стріту у 
Веланл. Онт. Це l- и і про нихУіЯи і вечеря працюючий ї-віт рі

Сонсет Гаві, Лата. ’ цім гай іуків папських.
Дня 23 -серпня відділ КІ’о.ї Наговорили промовці

.
njwUtiTapt'bk-oï ін волюції. вяшення по.,кому компартії.j іі|*о арештованим членів

ІЬ- зайдем • |«бітинцтно не По відкриттю мітіягу п|юмовля- му компартії. Уряд І єн ста на 
відета ю від цего великого efo- ш бесідники. У своїх промо- вагається .штати компартій' в 
Та. Дм'ЯТКІ, СОТОК вийшли на вах вени вияснювали причини підпілля, думав вбити ре BO­
NI яркет Сквер, щоби прилучи- набтупу капіталістичної клясіс Іюційний рух канадського про­
тії. могутнім голосом протесту та її уряду на трудящі Маси в ц.таріяту. Та вони ІіоміияютЬ- 
нротн грабіжницького настрою Канаді, вказували, скільки вже ся. Трудящі Кана 
НОВІШИХ Пе.ІЯЧІВ. Демоііетриіі депортовано чужинецьких |мє реетануть. початих 
тів бе|»-г.іа поліція і фабричні бітників і за Що. Депортовано ТПе дужче їх поведу 
кампаніоніг. та пожарка ето|иі їх у фйнінетеькі країни на за піталіетичної кляеіі 

Такого масового зборігіїиі в'-мучекиі фашисті ьаиМи ката не визволення. І 
Ве.таиді ще не було, як цього ми. •іг'іда.ц, теж п|юМовці ,,|ю Ца заклик останнього промов 
вечера. Црацюючі різних наці Недавню страйкову боротьбу Ця присутні жтож/іДЦ-Йа обо(и> 
он а іьностей слухали промовців при будові говерманської доро ну увя знених *:!./■,, Резолюцій, 
І ві іпові іа.1,1 Грімкими пиле- ГИ, де безробітні мусіли працю- npowry иринял)! усі.

вати за самий ре.тіф під наг.тя-

П|К,
думати, каш б нг звали <*ебе |*> 
бітниками "товаришами”, з в 
каш претевду*>ТЬ на таке іван 
ня то тр<-ба (амкрити їхнє ~|*» 
бітииче" провокаторі-ьке облич­
чя. TjH-ба і казати, хто вони і 
Чіім займа«ітіа-я, хай в|и-шт, 
клік-ово свідоме місцеве і око 
лячне робітництво знак, яке 
звання їм ншежитьі'Я після їх­
ніх вчинків.

Це т|,еба мовчати И|ю неза­
лежників в той чаї-, як їхня на 
літика залежить на тім, щоби 

’ деморалізувати |юбітникій під 
чає еьогодиііііного бсз|«бітти і 
класових боїв. Каїясь вони ви 
клїікува.іи духів, жіе еьогодня 
бонн, мимо свого “німадежни 
цтва”, явно виступають ЩиїТИ 
робітників. Нині вони не і. не­
залежні, а залежать ві т m ix во­
рогів робітничих в місцсноетй і 
оталн поміч,інками в аїавлю

ПІІ.ІКО-

V

І.
ш не запе- 
боїн, нони 

п, „роти ка­
ві своє iidn

жа.

ІІ/шсутннії.сками.
Де ж були “товариші і я,біт 

нігкй?" Оті “ незалежники” і

По скінченні Промові! Т|. Піер 
мак відчитав протейну не золю:

ЖИНеШіКИХ робітників. Вияснив 
як ми, робітними иовтіні ста­
витись до такого наїзду каніїд 
ськтіх капіталістів на робіт-

ІІ|НН,ІНЦІ І'ВІЯ.І

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ АРЕШТУ-їхня банда вигравали в той час 
ташп И,1 що вони ЦС робили? ВШЯ ЧЛЕШ П&ШМу Ш 
1 *і били на те, щоби ворогом мі 
ецевоге рибі тни цтва доказати 
єною льокайеьку вірність. Ма

одного помешкання в друге 10 бітники вже перестали боятися 
разів. Так нас гонять, як того і ого, вони ще дужче йдуть би 
ланця з-під межі. ('крі й, хо- ротьбо». ,ірити виголо ,жування 
чуг ьитати місяць наперед. їхнього. І я повідомляю цією 
ВІДНІ! її взяти'.’ Одну НІЧ МИ Дорогою Ile,люрі„є,.К\ риніт 
з ж і,і коні й дитиііию єна, пі в дні, що до цього часу я не був

більшовиком, а від еиит,тіш я 
стаю ним. Тепер можеш мене 
лаяти, рішііндімт, що я " моє кой 
еькнй наймит”, що в мене немає 
нічого українського. Та вже 
рШІИІІДЯЧИМ Ііетлнірівцям ніхто 
Не вірить з чесніїх робітників.

ІііІСІІ.ІІ, І.шщук.

сам,і.
Уі/жФіу.

Врентфорл, р,п. НІ 14 V к.тясу.
П|Н,МОШ, широко Вияснив теж 
значіння К1ЧМ1, чиї інтереси 
вона іїбороннє/ї зак тикав, щоби 
КІТ Ьї -будувати і масово ві ту

ванні (юбітничого руху. їхня буть думі........... де- ' та ранням КІТ ». І і „а іак-иік
вертушка шукає ласки и “сон мові трацікі. Вони (окладно 1 1 11111 -- vpnna вечері їм
ДІ Й І ку тах", у фабричних ким шали, що демЬнетрація відбу нншлім-ь поверх 2.ІНИІ робітнії- 
ияиіоиів зі своєю бандою, по їсться, бо читали летючки. Ile ш» різних „аніона.,із,ія тей, ji 

ці- ЯВ лаіідіт-ке К.тяеово' свідоме ро Найбільше іінгжо-еакт онтв, „а
Маркі'Г Сквер, щоби за проте

ДОПОМОГЛИ В^ІИЯМ У 
ВУРВЛВІ, ®НТ. парку .на дощі.

Я вірю, що мені робітники з 
Українського Робітничого До 

11а пікніку в Мон і реалі було Му помогли б, коли б я до них 
.обрано *Ї..П2 на допомогу де , вдав,ш на Вето|а- отріт 600. Та 
„ортованнм двом -говаршнам, мені встидно нкчм-ь йти туди за 
11,0 СИДІЛИ В тюрмі І >у рвані. ВШОМОГОЮ Іірт'ТО німу, |ЦО я 
, >„т. їх заі-уди.ти по 2 місяці TV ш не належав, не с-тою в гііі 
тюрми, а по ні.теидженпю їх v- 
иорюиано. Гроші ті передано 
їм в іміграпійнім юмі. Жер 
тну вали тт, ио #1.00: Г. Кран 
чук, 1. Пер,куй; Гаврнщук 
ц.; * 1,К2 зібрано вільної ко

Старанням відділу KPU.Ï ієкти. Усім жертводавцям ви- 
гі.тбулееь Протейне віче В І а.-іі екааукі щиру полику.
Української о Робітничого Дому

Mow реал , Кве.пати до неї. І
По промшіі нрочигаїіо про 

теє,ну резолюцію, яку припили 
присутні.

Геймах бейі балів -
но доказує що "товариші робіт- біт „ПИТВО хай само осудить, до
ИНКИ”, 'анархаїідері. ; Ді,, чого „.котились ”незалежні "У'мтн проти арештуваїшя 
стріту спустилися на саме дів, к\ плуртреГери” бендмайетри ’* " ІІІН Ип.іігбюра МІК і тенор- 
зрадництва , ,амебної „рові ,.а , Дір -стріту. Відноніджте т. таті чужинецьких робітників, 
ції. Вести за собою вони бат» Кравчі іа панове Лозішжі. яка _ {•“ мітін^у н|н,мов.,яв т. < мит 
то не мають кого, бо й ті їхні, до різниця була на І серпня- між ; "І"'нт- Він заговорив про
Теперішні прихильніїкі! мочи вашою баї, цію. а тим ґрамофо „імордування американськими
мають пізнавати фарбованих „ом, що ........а,- „ічи був устав- тііігіа.иетам,, безневинних „|ю
.-„„■ів. іенийЧа Марксі Сквер? Не ні.тнпків |н,бітничо>ктш-и ( ак

в нить ЩО компанійні „агаті- 1,11 ' Ванзеті. Дальше щиімо-
чі іі богin їжі наймити іктбдятк ..................... .. >Ч--> арештування
Їіі/ітїіеннй наетуп „а робітні, н ''-„ів Паїітокіра Milt, чому і 

поміч І Ііішать !а,й° ІХ арецітовано і і чому ка 
иа.іська 6yjj5feya іія ;и*ію|»тук чу

ч

В ОБОРОНІ АРЕШТОВАНИХ ТО­
ВАРИШІВ В ТОРОНТО. НОЧУЄМО ПО КОРЧАХ, ПОЛІЦІЯ Й ТАМ 

НАС НАХОДИТЬ3-.
До еьогодня виті зваліг-ссбе 

“товариші!” “Товариші робо 
. чиє" Вони повинні і н і вчу ва і в 

робітничій ідеї, ставати рам я в 
рамя ., другими робітниками. 
А ЩО ВИЯВИЛОСЬ, в суботу пече

Саскатун, Саск.

Норт Бетлфорд, Саск. погрозив ще чіф. Ти „е є Ще 
О коло !(Ю безробітних пахи- голодний, намитий!

І. KtjàinmcbKuü. литься в тій місцевості. Ва при- На те ні.тонів тов. 1 навчи 
цею шукають. Це самі пере- тин поліції, що коли вів самні, 
'ізджаючі безробітні. Спимо „о може не голодний».так є от усі 

Якось ми скликали ті робітники, що голодують. А 
він, як робітник, усіма силами 
змагає до того, щоби не дати 
робітників морити голодом. На 
тому й покінчалась балачка з 
поліцією. Вона відійшла геть.

Робітник /'. /і".

кін, то їм ще на
гетери з бандою.

.Ігмонспцшнт.

З фронту безробіття і голоду корчах.
тут мітіпґ. На. мітіпГу тому 
ми протічтуиалі, проти атаки 

- панівної кляеи на визвольний 
На тому мітіягу було чимало ],vx канадського пролетаріату, 

англійських і україївтжцх ро та етавп.іі, домагання ї ї,ободи 
бітників. ПрИкімці мітіш'у про- слова, преси іі звільнення ноліт- 
монив тов. Ваб),оці,кий. Він ви- лизнів.
ненин робітникам оту панську ... Хоч нас було мало тут, все ж 

вказав, як панн f між нами найшовся один по

МАЙНЕРІ У ВЕЙН В БОРОТЬБІ З ШКІДНИКАМИ
вав, бо було тля його замито 
тієї плати, і Це й завини ін 
секрети ріши >"і 10.0,1. Якусь ча­
стішу ми сплатили йому, але 
він подав справу в буржуазний 
суд, а той став по його стороні.

Далі почались чорна робота 
реакцій,інків. Стали вони збі 
раті, своїх „ахолків „а лісту, 
щоби примусити екзекутиву 
скликати юній,ній мітіпг. Мі

Вейн, Алта.
Вейн, не місцевість, де. добу­

вають вугілля. Тут є зоргані­
зовані Майнері у ДВОХ ЮІІІЯХ в 
Майї, Иоркері Million <и|і Кеш' 
да й в Юнайтед Ммйн ііорке]к- 
оф Амеріка. Майпері кку юнію 
Канади зорганізовано туг в 
Н)2!і році. Вона ще молода, 
піюіенували два іі пій року. 
Фашисти з бін іпськоі. юнії ра­
ді б |ю.,бнти її кожного разу.

Спочатку заложения МВЮК 
майнері поставнтії у іі(и,від 
юяією, здава.няь би, здатнішнх 
в екзекутиву. Но якімсь часі 
виявилось, що наприклад, са­
мий скарбник загнав наш н-о- 
ка.іь у етрашві довгії. Йому 
самому плити, пі по $17.ЇДИ1 в 
місяць. На його наш ліаїка гь 
аадовжився до .1)1 тисячці даіа- 
|йв. Та щоби врятувати спра­
ву, наш лвокалі, [як,поділив ту 
допжиу суму поміж майнері,,. 
платню секретареві! зменшили 
до $50.00. Секретар зре.іііі ну

БОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ ПРОДОВЖАЄТЬСЯ 
З БІЛЬШИМ ЗАВЗЯТТЯМ

й ' НА ПРАІЦАННЯ ТОВАРИША 
НА ЗАХІДНК) УКРАЇНУ.

Енсотнл, Онт.
Ми праща, ти тов. <І>. І вік і пі­

ка, що від'їхав па На хідню Укра 
їну, уярмлену фашиетеькокі 
ІІодьщені. Тип: Іиа.іюк був од­
ним з найактивніших членів 
українських робітничих органі­
зацій, у цій місцевості. Він 
змушений ОЦИМ “добробутом" 
залишати икі країну і, їхати до 
рі іні. Чотири роки перебув 
тут товариш і так доробився, 
що навіть не мав заЩо „ідїхати

Келі ари, Алта.

Вже відомо усім, що “батько” 
мейор Дейвісон подав лише тїім 
бе.-.робітшім допомогу, що в ми­
нулу зі му ретельно відробили 
в брош кемпі. Хто не працю­
вав там, той не отримує запомо­
ги. Навіть регістру,іати не хо­
чуть таких, що не бу ти в броні 
кемпі. Мене самого не хотіли 
записати па карту ilk 'безробіт­
тя». Ті, що отримати по ти 
кетовії, вже н соди і з них запере 
.т і ш ходити на мітінГи, мов-

розбнватн наші мітінГп, але і, , 
тут ми ставимо їм рішучий11 ‘l,1,lh,mlll|l • 
опір. Чимало іі ..........  „о„,- жа-'ІУ*,тбезробітних і з того ліцейський агент, який у.-е те,
лось на вулицях Келгари Та Жа'"" щ'' 'з'1'1" ІХ ,a>lol,w""Tb "ро що говорім,юь на тому мі-

.ужчг зщ-артовхє робіт г" т-1':4- 15111 іаГ0,,пІ""в’ шм* 1 іні'У, зараз ді  поліції.
ш,кін у їхній боротьбі ., кляп, 1 ' "W0WM ;ш,ТИ 10 Н.ШІП1ІМ-ЯНЯ Тої самої ночі поліція наш,-
ви* ворогом життєвих умовив, вказав, що ц, на нашого провідника, тон.

.„line боротьбоюможна здобути інанчипінш, " зігнала його зі
гну, зіндомляючй. іцо вона вже 
усйЗГзнає, що вів говорив на мі 
тішу. А іалі питає чіф полі 
ції тпварипіа:

V
Ие ще

н тінґ скликано, . Ііверс готовив­
ся в, того мітіигу- довший чає. 
У справу „глянула президія 
днетрікту, скликала ще один 
мітінг в Секс театрі. На тому 
мітіягу промовляли IT. С.ІОН і 
Брус. Вовн обидва вияснили 
чорну роботу реакційнішії, і 
кликали майнері» тісно обє ца- 

МИНЖ, яка прилу­
чилась до Воркерс- Ніни,і Ді, 
і кілі продовжитиме бо|>отьбу 
за кращі умовиш, праці, за пов-

Гч і/кібішніїіі.
і прано на життя. *

Ііуіісуііінііі.
ЧАС СТАТИ ПОРУЧ ІНШИХ 

НА ПОЗИЦІЇ КЛАСОВИХ 
БОЇВ. РОЗГОРНУТИ ЖИВІШЕ ПРАЦЮ 

ПОМІЖ БЕЗРОБІТНИМИ
—- Скажи, „ро що пі говорив 

вчора на мітіигу. Намитий, що 
ми ві є знаємо.

— Як знаєте „ее, то я вам не.

І
Шсридон, Mail.

і ляп. дія него вже досить. У 1{ тутешній місцевості Ще
і І,їй le X, Ні і ri nie il "1ЄЯКІ цобіт OIM,дії гь тьма нившім кроком. Су Сеинт Мері, Онт.

1,1 11 111 " 1 1,1,1 1 1 І потребую ПШІТОІІЯТН, загоні)рив
инкн намагаються виправдатиj Ьагато з тутешніх мічиканщв| Місцевий комітет Товари- ,]()11 |l!ÿH,llmllMI щ чіфа поліції, 
панік, що вони справді більше поїть ще здалеку від тих кля- етва Безробітній увесь час нра- _ |~ |ь||||. |а|.||Х хіті||^в шо 

|(- [ в,- можуть дати. Тою. що ію сивих боїв, то іі іуть в Канаді пює над тим, іцоби аоргаиізува- (-|| я * ] у |м'м >ljl.,l_,.U0l-rji
магазинах повно усього добра. їв між робіпшчою к.іяі-ою а ка ; ти безробітних .і, гавах товари- \ *______________
що пани те юбри нищать, ки ні іа.ііетнчвою. Важко втягну ,два. Завжди вияснюється бі-а аішііііиніїІНіїїііііітііііііттіїїшіііііінішніїїііііііііііііінніїїіііііііііішііііііс
лають в море, того такі робітні,- ти їх навіть на ііредетан.іення. робітним иричинн сучасної еко- = 
кн не ба чуть. , І Іо хатах забавляються, зіуціаіі- помічної кризи, га вказується, =

Ііт візі,мім із при,;, від: скрізь по, „■ мм тою, щоби щось як ігри шле. шино каніта іістич = 
безробіття, немає грошей для винити. Часопису робітничого цої ь.іяси виголо ,жує тру іящі =
]м,біішік’Й,, за те мають пани не прочитають, стоять здалека маси в Канаді. і
грубі мільйони на зб|юєннн. на від визви.н.ніп боротьби й нра „Організування безробітних Е 
готов.іення нової війни. < ,це ; ні в робітничо фар.мсрі ььнх ор- йде диенть важко. Спочатку |
і же саме повинно заетавитн і аніваціях. ма мітіиґи приходило досить 5
кожного nor шбнтінь більше в t- в нісцевоеті тій .УРфДім, мало робіт,шь,в, бх і о 80—100 Е 
те питання, чи можуть пани да так j туди не всі заходять. А ча,- Ниелано делегацію до мейора. 5
ти робітникам працю або повне би змінити дотеперішнє життя цредтадалн (омаїашія безро Е
нціимкння. Певно, що так. й б.інзше стати тих, що бо|х>ть-: біінпх. Мейор відповів дедє Е 

Товарів і по Ія-.іробітннх в г,ою імаїають до кращого зав- ганії. що він не бачить таких Е
і -Келгари на своїх мітін, лр£ та! три. П[мівдо.ію6сць. \ жтнднів в пін місцевості поміж S
h усі- делегації під бе,|кЯ)ітннх : ------------- 7 безробітними, а навіть заявив, 5
С завжди етав-шли вимопі за пов- чігпргшіїпм піци о ПППІІІМ Ш» іЧдкого великого без[юбіт =

■ ну шпомогу тя бі робітн і, оМІ ЦОІТгІЛИ ІІЯПп » Ііиіінпіп , , х га |и,.ііфи ьія жонатих но|Щ
щоби їм усім забімпечнтн жнт ДВ БЕЗРОБІТНИХ
тя або працю з і тій ножі шат 

І нею. Та міська рада відмови 
1 лась сповнити жадання безро- 
|| біти,IX. Безробітні Ще дужче 

пішли боротьбою за ті домаган-

додому. На позичені гроші по­
їхав.

тиеь в лавах
А петлюрівські шпаки 

„аспід ,і буржуазією пишуть 
завжди про добробут в Канаді.

<У’о бкоу.не визволення трудящих 
иікніо іом компартії.

///*,. и.тар.

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА"!
І■В»

ЧИТАЙТЕ і БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ

на новий нісачниА політнко-екононІчннА 
ті нужмурно-вропвгінджтсмімА журнал Без бойової газети, шо е провідником І організато­

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни­
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила б класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркера”. Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знищити її й далі виходить тижнево та осаі- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Передплата: на рік $2.00; на пів року $1.00.
' Поодиноке число 5 центів.

«Я*

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ N

Орган Центрального Виконавчого Комітету 
КомунЬ iwmioI Парти Канали 

(в українській моєї)

:

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:
11 тя немає в Су.

На те заявив Тов. Колверт, 5 
щоби мейор вийшов на Ганок = 
ситі rp.iv і відтак приглянувся = 

Батьки міста Ді Пес зібрали блшце тим нуждЩіям безіюбіт | 
якось мітінґ біпробітних. Нн ним, що зараз зібрались иавко- Ц 

ня. Скликувала масові мітін мітіигу тому заговорили адво ло ситі гулу.
Ги і иа них говорили за потребу кат і двох французьких попів і Товариство Безробітних при Е 
иьті 6о]ютнсь за iipaftio або иов- голова Салвеншнн армі. Гово- шиє далі. Скликує мітін 5 

не втримання. ' рив теж- коятрактор і якап, па ги, на їх приходять безро а
Ік)|ютьба продовжається Ще ні. Вони дуже жалувало іве біті щораз в більшому числі. Е 

з більшим завзяттям і витри- безробітних, що терпимо голод Тов. Колверт пояснює безробіт- Е 
маніетю. Буржуазія органі зо- Звідомвли ще нас, що не мають ним, що треба ширше |хізгерну- З 
иує усі чорні сили, щоби роз- грошей і не можуть нам в нічо- ти бо[іотьбу за право на життя 5 

IrjwMHTH спаяну силу реваїю- му допоогти. Написали, ка і вказує, щц лише шляхом кля- Е 
цій ного робітництва в тутешній жуп», до Оттави, щоби заради- еової бо[и,тьбн можна здобути Е- 
місцевості, та П наступ (юбіт- лн справі. Та І Тенет не дуже нрашо або повне втримання. ~ 
никн відбивають. Намагаються квапиться на їхню jH-затюцію. 1 І'обкор. |Е

SІ. Вияснювати неточні наданні Кояункткч-
=заааку з юиюдійсуошіївмі- 

ааоаНянамН
мої Партії, а 

та ек Іш її aoirpecK шинуШв ЦВК толе о. ЕДі Пес, Ман.2. Освіт
■yahгаяній рух. ЕТут е карта замовлення. Виповніть П та зашліть 

негайної ЕА

for my subscription to the “Worker”Enclosed find . 
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КОМСОМОЛ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ЗВІДОМЛЯЕЇДУ ПО КАНАДСЬКІЙ “ФРІ КОНТРІ”... ПРОГРАМА МІЖНАРОДНОГО ЮНАЦЬКОГО ДНЯ 
В ПРАЦІ ТИЖНЯ У ВІННІПЕГУ -

ТОВАРИШАМ, ЩО ЗА ДАЛЕКИМ ОКЕАНОМ ч 
ВІД ЖИТНИЦЬКОЇ СПІЛКИ КОМУ­

НІСТИЧНОЇ МОЛОДІ

Вінніпег, Май. ; ло досить мало присутніх |*У>іт 
І Я пустиім я н дорогі' по “Фрі ! НІІКІВ і робітниць, ВЧа. диску 

контрі " -іничаижі, їду Ф|*-н : сі і и помітні, що говорять про 
том. TjwiXH poafio.li.ia голом ' іиоргг і лабуть ного почали і 
іі*Л 1:ди. Вік ^атії' Ь нема», о-. ; іого, що мало члені* при*»-
нідшеїатя теж ні il' опій го .дніі. на збори Я гни -іухак дн- Лист з Радянської України від комсомолу села Житниці,
нить Нашого бра і а, як лише ж» сіл сії, вона fiv. ia цікавою для ___________ .-**** "•*"* rpowecbe>' «“кию т*
, . ' «а кольоках чайні громадські, акі об-
Г-ЯЧИТІ. ного . lu < «скятхНІ I I у її. Тоа. Смаорж і Гемндтону надіс.іаа Раданська влада надто багато коїа- слуїоеуіогь .можність колгоспівську.
Шов Я. І’.І її ПИВ там До У і І По оборах я подався до Мого до редакції -УРВ" листа від органіоа- tie витрачав на справу народимо оеві- І ірацда. це дуже мв.ю, але це в вже 
Роб Дому. А це було В субот? ОДНОГО іьчана. стрільця ЗІ стріл : «я Спілки Комуністичної Молоді гн не для того, щоби релігійний дур- великий
,її Мав, мбжг там І< ГГК Ь • rpiïll ГроМаДН. . ВЖ*1 була 1 година І Жнтнниі на Радвнській Україні, чан і досі мав місце там. де прокда- *цдпі в такій цеє донедавна відсталій
ft пересп ів, II його. ІІОДОрО ! ніччю Мені полай був отой ,*ч<т loro листі подати повним їмо дають шлях до комунізму. Церкви в технічно і культурно країні. Це в ті
Я «ТІПНУВСЯ 1 МОЇМ о ІЯОгоЛЬЗп стрілмюмадниж номер СВОГО по-!””*- Het мраз atotn порожні- 60 к“і,ь головніші чинники, акі а сумі з підви-

1 , „ 1 ... “Дорогим товаришам, то за дале- старі зрозуміли шкідливість і*, бо це
ИОМ. ШО ОІІІІНИ» Я В ЇТрЕіГрОМН уц-шкаиня, туди И Я ПІШОВ. І ам
ді. Побалакали дещо, він по | мені відповіли. Що його немає.

Є в нас в селі дитячі та дитя-
На конференції .молоді в справі відзначення Міжнародньогочий майдан, де діти вмховуютьса під­

час сезоновнх робіт. Надалі аумавио Юнацького Дня у Вінніпегу, встановлено слідуючу програму на
її залишити стаціонарними на круглий цілий тиждень: 
рік. Установи ці охоплюють дітей Вівторок, І вересня — День піонерів і дітей.

Середа, 2 вересня — Спортивний день.
- Четвер, 3 вересня — День червоної преси.
Митниця, 4 вересня — Мітініи коло імамів І на углах вулиць. 
Субота, 5 вересня — Масова прогулька й “вімер ровст". 
Неділя, 6 вересня — Масовомовні мітіні н.
Понеділок, 7 вересня — Спопуляризувати! МК)Д.
Вівторок. 8 вересня-,—МІЖНАРОДНІЇ! ЮНАЦЬКИЙ ДЕНЬ. 
У Четвер, 3 вересня, ici члени Ліго Комуністичної Молоді

від І — 7 років.

поступ до кону МІСТИЧНОГО

іменням і сішки дадуть нам те. до чо-
кии океднои від жмтницької орт дніла- цілкий зрозу яио. що релігія гальмує ги звагає і веде 
иії Спілки Комуністичної Молоді, че- розвиток науки і техніки і шо ті дві комунізму.

протилежності! не можуть мати одна-
шлмануй цднік І'.іьчан стрьігро- "и знаємо з газет про ті неправдиві1 нового успіху на дальшому стані роз-

И подався на нрєдіі іі шкл,пи* «носить бу ржуазні та їх витку культурного рівна працюючих ремп| тни tunTMKOM mnep> , го_
втрні льокат соиін.1-демократи і різні маг в нашій країні перед,тн той творчий ентузіазм. т
соцптл-неїідннкн на нашу соціпдктнч- . нким пройнвті трудащі нашої країни, II _ МІТІНГИ будуть проголошені і неї товариші повинні допо-
«у батьківщину, де вперше здійсни- Отакий загальний стан в нашій крв- lokpeMa *„ЛОДК ,Ка приліт.» могти в популяризації Міжнароднього Юнацького Дня. ,
юті^а ідеї Карта Маркс, про буду- іні. Ми певні тою. шо на нас будуть нашнх к„исимо.,ьських зборах. Ми В суботу. 5 вересня, J4пі годині івечорі їси МиЛи.їЧГвнрУ- 
вання соціалізму, про що ви довідае- збіратися напасти кожної хвилини оті ппийма<;у(1 ’іагаз приймаємо до нашої організації щає на 11 рог.ул ьк х -є кск\ реї ю. N ся робітнича молодь збереться

"н 17 нових товаришів, які дають обіцяй- в той цас v Воркерс CemVp в 7-ій годин, точно it відти вирі-
к> твердо стоятн-під прапором Леніна. ;,|НТ|> походо|| д„ фрсй и;рс ,>|тд.

В неділиі, 6 вересня, усі масовомовні організації робітничої

Vçae мртія Леніна, до спопуляризують пресу робітничої молоді. Організації молоді, 
як Секція Молоді. шо макітї. свою пресу, можуть і той день 

Шановні товариші, багато є ще не популяризувати їхню пресі 
сказаної о, та хіба ж можна все те пе-

даВ мені єною *Д|н'і у пош-шкав На тому нояешканяі, иіачить рез руки Тінь (ліворука, 
ня б розійшлись.

В Укр. І’об. Домі кінчали еа-| чалиш, 
мі* твої -збори. Я і[юхи побув І там пі|и*був ніч 
на зборах теж

В ііятницн», 4 вересня, Ліга Комуністичної Молоді влашто­
вує масові .мітінги коло шашн і по углах (коморах) вулиць\ ранком .я 

ll-і ifiopax бу І далі подався фрейтом. Д. IL

МАНДРУЄМО ДАЛІ, КУДИ ТРЕК ПОВЕЗЕ... імперіял істинні розбишаки, але 
певні й. того, що пролетаріат других 
країн не вірить наклепам буржуазії і

теся далі з нашої о листа.

ПРО ПРИМУСОВУ ПРАЦЮР
Далекі товариші! Наше велике про­

хання до вас, пишіть нам про своє 
жьття й роботу, пишіть про роботу

Содбори, Онт.

•І Віниіїт ґу HHjmaîU H я да.;іі і 
н дорегу. Віяв свої іцюнсрти : 
на П. И“ІІ н мішку і поїхав Дні 
(Чідборн. К Го.ібори п«*|н‘бун 
і!яру іній і шов ДА.1І. На стан ! 
НІНІ Я пустився. IIO/IOfMfcfi <‘ТрІ 
ну в я таких багато насажирік. 
шо чека.їй іні “спій” т|и*н. Усі 
вони і мішечка ми на пісіах.
Теж ЇХНІ ІЦНіГІСрТН.

Куди ж ви їдете?

южнвея її я спати біля його.
< ІІИМО.

Такої в нас зовсім не було і немає. » перший-ліпшиА час стане,на захист 
НраИЦІ Mil Доіхл.їі! до В нас є лише свідома, трудова дисии- СВОІХ інтересів, прил>мившись до лав 

ІйІіиІЇ Чоі. |-*ИВср. Я ВІДКрИВ міна серед трудящого населення, яке проастаріяту СРСР підчас інтервенції,
пройміте творчим ентузіазмом і бо- ГКУ готують імперіалісти. Ми певні

на допомогу міжнароднього пролєта-

мододі влаштовують в той день масові мітінги і на тих мітінгах
популяризують Міжнародній Юнацький Ден» В той день від-комсомолу в тих умовах, та про ро­

боту комуністичної партії. Не вірте будетьси мітінг на пікніку на фармі РЗТ в Іст Кнлдонан
різним наклепам, а вірте нам, пролє-

ївсрі, ба'іиину.їо і рохн світла 
Н дивлккд- ротьбою за збудвву соиіялізмч 

А ие дійсно так. Візьмем для при- * разом з тим самі не спимо в
кладу хоч ті велетенські споруди СГІРан* оборони пролетарської бать­

ківщини.

В понеділок, 7 вересня, іїоііулйридування Міжнароднього 
тарям, і дійте так, як ми зробили н Юнацького Дня. Демонстрація, відбудеться від Воркерс Ссн-
жовтні 1917 DOKNЧай же цей зне'ї стане першим про- \т^ * МеЙ" СТРІТ Д0 с"ті Уся .молодь збереться в 7-ій го­

лині точно у Воркерс Сентер. ,
У вівторок, 8 вересня, ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ УСЬОІ 

РОВІТНИЧОІ МОЛОДІ НА МАРКЕТ СКВЕР В 7 І ОД. У ВЕЧОРІ.

І всс|и*;шну вагона 
і на того молодого товариша,
яким їхав і спав,діж цс if ро тяжкої індустрії як Днїпрельстан,
бІТНИК, а молола робітниця. И<| Тракторобуди, Автобуди, Волхострой Тепер тонариші, зокрема про наше 
На боялась, щоб кріль двері Н> і багато других споруд, за проєктова- село Житники. Колєтивізовано в нас

них пятирічним плином, а будуються на 93 процент. Праця йде на полі 
за 2 — 3 —^ роки.

ком до тісного звязку ЖИТНИЦЬКОЇ 

комсомольської організації з робітни­
ками з місцевостей Канади надалі.

Пишіть! Можливо, щось вам не 
зрозуміло, запитайте, дамо пояснення 
та пробачте, може невдало склали, за-

побачи пі 'на* , і плюхала щкри 
ти двері бригадами, які заключають між со-Я Мав При собі Ш.»

бою соціалістичне змагання на краще і
ДО РОБІТНИКІВ В РУАН, КВЕ 

Содбори, Онт.
До мене нидіє, ти тон. Макі 

Мі і кує тієї по. в якому npoxat 

його, щоби пін ВІДІІІЄЄЯ до ]іу 
ІІНеЬКІІХ ІКібІТІІНКІВ, ІЦО ÙpjtlIKI 
пши на fiii єн мій (иіботі, де був 
покійний товаріші Іїобоиєї.кий. 
Кошт мін - та іо.іотих мийній, 

11 шоби овал йти підпрвіда.іі.нієті. 
ні ємє|иі, товариша ііобовеько- 

іаарештува.іа робітнії кл 
- Максима -inкупі під іакидом, 

що то і йоА) ііріічііііп наступив 

смертний випадок на 25 .пінті. 
Осередок наш комсомольський на- СоЛІТІІНК«.«і ЮМу іііГ|.Ожує: ми 

раховус 62 осіб, з них, дівчат 27, крім лонші роки тюрма. Місцеві ро

75 н'єііпн і сказав її. що піду 
купити ДС1Ц0 ІЇЄТН, бо Я ГОЛОД­
НИЙ і пона їюшіо

ІІРО ПРИМУСОВУ колєкти- 
ВІЗАЦОО

більше таких мігші ів.швидше виконання тої чи іншої робо­
ти. Жнива кінчаємо, також з другн- 

Теж підлий наклеп, бо колєктивізу- ми польовими роботами слрав.івє- 
Ііі.ІІі При WM1. ЩобII закріпII матись сільське господарство почало мось* як обробка цукрового буряка

ще з 1928 року. А що ураз гак бур- "к с‘сНовн<>і 'ехнічної культури в на-

і Іііііан

Вінніпег, Май.
f'тараниям І Групи компартії 

відбувся мітіні; на відкритій 
млінні ву.іцпь ї’єдвуд і Ііир у 
Цінніш і у ihp 
пі jo.To;iiiiiii бюджет Ііі'Ні'та та 

гоні-рили про причини сучасної 
економічної кризи та ви голо 
їжуна'іінн |и)бітннчої кляєИ ft 

Канаді» Далі тіяентвили обіг 
дна промовці потребу ще дуж­
чі* розгорнутої к.інеово 
би щютіі кииіталіі тич 
еи, яка щораз відкрнтішс на­
ступав на робітничий рух і ор­
ганізації, щоби їх здавити.

На тпмууМІїїнГу було поверх 
200 імухачів, усі ноші уважно 
І IVXII III ЩМіМОВ бесідників. А 
вже найбільшо було на мітінґу 
самої молоді.

те правдиво.я декількох.
Куди повезе нас грен, від­

мові ні воші.
Перший трон виїзджав,_8. н 

годині до То|юито, а в н годині 
до Монт|ичі.іу. Чатуємо на пер 
ший ірєн. Не всі з нас могли 
його злапатися. Скоро їхав. 
Треба чекати було до другого, 
шо їхав до Mom реалу. Усі че 
кпимо на драбинку, щоби за 
неї вхопитися і майнути на
1|И*ІІ

Та вона таки
З товариським привітом.

• іакрив я.
Kv.ni ж ти ї.іин? — питаю Ті

Голова зборів С. Доснук; 
тому районі, Г>о район наш за ГОСПО- секретар колективу комсомолу ІЧ.іак. 
дарчим пляном республіки є район

ІВгрІ
лнво розіорнулась колективізація, так

оміжш вияі ііи>ваДр Минт|н‘.а.іу, відповідям* 
Ві.іки?

If і Нуд, відповіла вона

не тому, що за прави-іьного керівни­
цтва ленінської партії більшовиків та техн*ч,,их культур та тваринництва, бо 
вірної політики на селі радянської У1'еньиий союз республік розподіле-
клади. Селянство зрозумию, що йо- -*а господарчим принципом на ра- (Далі слідують підписи комсомолі,- 

IB M. му, особливо біднішому селянству, со- йони «пеніяльних галузів господар- цін) Чериичук Гриюр, Гулик Степан,
Даті вона ононі.'іа М«‘ИІ. ЩО ціялЬм> не збудувати і до комунізму | tJBa- | Гіідпалок Павло, Тодорів, Сидорук Ba­

ll хвора «мм гра В MuHTpva.li не дійти інакше, як не усуспільнити‘ '1алі будуємо великі господарчі бу- силь, Лаповлюк Петро, Савов Пилйіі. 
Піюха їа її TV.|ма раМНО, щоби ВО своє дрібненьке і господарство у вели *1кНКИ* як свинарню на 200 штук сни- Козачок А., Орайбоцький Євген, Ми- 1 "• 
на приїхала Ю т і б<) вона і\ ке соціалістичне, тим самим позбутись мсй*маток- конюшню на 280 штук ко- хайлнж Павло і багато іменнів нечит
же хвора." Видно. її. мала воиа оти,х «^wpajrato. які почали за! 6У1У“ТН '<ИХ"

' часів НЬП-у розростатися на рахунок цегольню.
‘HIM mil.Іатиін ПОЇ і 11 И бигіва Гіднішого селянства, а разом і лікві- Що ж до кудьт-освітньої роботи і
• із Т|Н на. І loi '.І мчав ЩОИІЛІІ. дувати різницю між містом і селом, як установ, то в нас таке:
1111 ДОЇХаДИ. На 20 МИЛЬ пере і H культурному відношенні так і в ін- 
Монт|м*а.іом іі мусі ш йти далі І шил.

ПІХОТОЮ. Події ролі ми вступи­
ли ще до одного фармера іі вій­
там лате іт:і|кніупали до ЇЇ се- 
стрн. Відповідь .дістали, що її 
і еетра померла ніччю. Жаль 
болючий стиснув товаришку 
Ми подались далі п Монтреп.і.

І /і’оЄШЮЧ' V.

la дорученням написала Чайківська 
Павла, Н.

.S
кФ)|)( 
по! кля

ні.

Иніри додають ще:їді*. Водимо очима, ta. тою 
драбинкою, щоби вчеинтіцц^лі 

Яігїкі, з важким трудом 
Повно

неї
ПРО І ОНИТЬБУ НА РЕЛІГІЮ ! зГЕ"

EÇt уже стала цілком ясно картина де перед веде піонерська організація 1’навиться, як > вас від улося 1 сер- сліди їм ІЛ єправу й ІІ>* ДОТИ 
шо ті святі спекулянти раєм божим за керівництвом ВКІІ(б) через ком- І,НЯ' І“аІа "- "к робітництво кори- ьияцанії ЗІПХаТЙ НІМІЇ за емері 
втратили великий ринок в особі ба,а-1 сомол. стуеть<я "Демократією- , другими бла-
томільйонної маси біднішого селян- А в селі-будинок колективіста", де ' °?.аІЯМИ >рж>езн0‘ республіки, 
ства, яке пішло в клктби театри, кіна. ведеться культвиховавчу роботу се- ЧН ”к w » лише п0‘
та школи для дорослих, в яких доро- ред дорослого населення 
сле селянство ліквідує свою неї рамот- колгосп закупив 12 інструментів духо- { 
ність — спадщину царського самодер

їдуНХОПИПГЯ 
паеажирін на фрейті таких еа- 
мих, як і я. Найбільше поміж 
ними і|>раіііг> іьких робітників, 
II одному вагоні я натрапив на 
одного молодого робітника, він 
був Вкритий блеіи.етом. При

я її

ний випадок на робі пінка.
.1. Кwin HWк І Куць

Недавно jiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiiiiiHiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiii:

1 ВІД РОБІТНИЧОГО І ФІНАНСОВГОО БЮРА 1 
У ВІННІПЕГУ, МАН.

Якщо Би хочете переслати дещо грошей Вашим І 
рідним чи близько знайомим нестарому краю нору- 1 
чіть це ІНФОРМАЦІЙНОМУ І ФІНАНСОВОМУ БЮРОВІ. І 

Е (Жадайте таблички грошевих пересилок)
Якщо Ви думаєте їхати до краю вдайтеся à нею 5 

справою до ІІІФ1НБЮРА, а воно дасть Вам всі потрібні І 
і інформації відносно ціни на шифкарті, пашпорту, візів І 
= та інше. Хто хоче спровадити до Канади свою жінку 5 

чи діти хай доручить це ІНФІНБЮРОВІ.
Якщо хочете подаватися о горожанські папері Ка- Е 

норі чіть це IIІФІНБЮРОВІ.
Якщо хочете виробити контракт, повновласть чи Е 

який інший нотаріяльиий документ доручіть це 5 
= ІНФІИБЮРОІЇІ.

Наше БЙро тісно співробітничає з робітничо-фар- s 
Е мерськими організаціями і має їх повне поперти.
Е Обовязком всіх робітників і бідних фармерів є під- І
Е тримувати тільки своє робітмичо-фармерське бюро, бо Е 
Е воно е створене робітниками і фермерами для залаго- § 
Е ‘джування їхніх клопотливих справ; воно є ними самими S 
Е контрольоване.

У всіх справах заходіть або пишіть на адресу

Пишіть, ми будемо писати.
З пошаною Чайківська.

впав я його і спитав, куди н
ВІДКІІ ЇДІ*. НІЯКОЇ ВІДПОВІДІ. По­ вої орхестри, так що й орхестру свою 

маємо (вчаться хлопці грати).вя. 5 серпня 1931 р.

НА МІТІНГУ БЕЗРОБІТНИХ !i,ofii7",,llx "і"•|,|і 1 г>;‘
• іютьпой* домагатись пращ аги 
повного втриманії

ПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ ЗА- 
СУДУ РОВІТНИК1В.

ЗА ПРАЦЮ НА РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ стичних країнах. Значить, для = 
|юбітшік*а іі бідняцького фар Е 
міфа по усьому капіталістично Е 
му світі ^

Нелсон, Б. К.

В тутешній місцевості відбув 
ї й мітіяґ беа|юбітних. Правда, 
мітінг цей скликало місто. На 
мітінгу тому обговорювано сира 
ву безробітних матрону тутеш­
ніх уроженців. ІІромоіияв пер­
ший доктор 1’торді-н. Він почав 
говорити п|ю -|юботи на доіит- 

.#2.00, а для самітних робітни­
ків по $1.00. І ще дещо гово- 
рив. Говорив так, щоби не об­
разити буржуазії, ні робітни­
ків. Бачив настрій в |>обітіііі 

~ кін й тому in- виступав проти

Іі. /’

ІБУЛО Б ДОБРЕ, КОЛИ Б РОЛІ 
ПЄС, БУЛИ ДРУКОВАНІ

однакове життя і і 
крізь треба йти боротьбою про- | 

ти шізііекувачів, інакше не мож З 
на поліпшити життєвих ум о ^ 
кіш

Кінчаємо ми і халтурщиною 
на сцені,’треба іі покінчгітн з 

На роТуркот, Кве.
В тутешній місцевості ві.ібу

ха.пурнії.мн піснями 
бітничій сцт*ні повинні мати міМус Джо, Саск.

in мало в нас писалось вже
лік і, віче проти засуду иятмтх 
робітників в Мішт|н*алі. Пасу

і це рт-волкіційні пісні. От, на
На заклик товариша ставати 

в лави Польського Робітничого 
Товариства, 12 польських ро­
бітників вписались до його.

Робкор.

приклад, на нашій сцені в УРД 
Іимало можнаднлії їх на один рік тяжкої юп на сторінках нашої преси про | у Вест Торонто 

ниці. ’ Промовляв на мітінгу т.| виставку m
Козюк від РВТ. Вія згадав про ні. Найбільше писалоіч» проти j місце в паї 
засуди Сакко іі Пап істі іі ні хд ітурщіїнц, що тут то там щі

пади
на робітничій сцс- почути таких пісень, яким иі

Ми. мусимо взя

ііісь за прочшцсніїя концерто- 
тих щювідннків реваїящійни заєтьен чути. Я заговорю зи них ..програм і наближення їх 
ги робітничого руху та зіїк.іи ролі тих не**, що їх грають на- більше до |н*во.'іюційного руху, 
Кав робітників завжди йти на ті драмгуртки. Буває іноді, чим досі 
допомогу ТИМ. ЯКИХ НЯЗІІИТЬ І що (ЮЛІ так ПІїАнІ (тукокт 3 уі'Я- 
гнояті, по тюрмах в капіт.пі ьнмн каву, і ька ми, що добре

НА КОНЦЕРТІ В ДРОМІ ЕЛЕР
/. Д Дромгелер, *Алта.

Щоби допомоті делегації 
комсомолу бути на з'їзді комсо­
молу в Торонто, ми ветроїли

їх
На|теінті но його бесіді поча 

ні прнеутаі (тобітники внбірати 
З-НОМІЖ себе ІІ|МІМОВЦІН У своїх 
И|кіМ0ІШХ робітяпкн ШТГВІІ.ШЄЯ 
за тну. щоби не приймати та­
кої реліфаої плати, а домага­
лись (кібогії в Б годин денно і 
за ііонною юнійною заробітною 

Усі іки'танонн.ш но-

НА КОНЦЕРТІ В СЕЙНТ 
КЕТЕРІНС, ОНТ.

ПІІСЬМСИНОМу Трудно їх ВІД'ІІІ 
тати. А що ж тепер має робити 

тіяґу ВІД РобІТШГЮГО ІІєВІТИЬО j менше письменний ? ВІН за му 
го Карпатського Товариства т. чується над самим читанням 
Карная, по йому заговорив ні і і воєї ролі,
■ТКМ т. Білий. Він оповів, за

етичному світі.
Н|Юмовляв теж на тому мі

концерт в тутешній Місцевості 
Комсомольці наспіл зі Секцією Е 
Молоді вст|юїли концерт. ToB.il 600 Selkirk Avenue 
Кифорук прибув з май

На одному з останніх коицер- стінно й таїщюристами іі пішов 
отих пятіюх |юбі тинків в Mon готові, ви друковані киїїжі'чкою 1111 наших організацій промов- нили усне іі|к)граму концерту

тин - представник Польського По відепінанні Дитячого Інтер 
Робітничого Товариства з То- націонаїу і

У своїй промові він ВИ- революційні ПІСНІ
но іцмітестну ]я*.юлюцію,* яку но»і ок.тадинкою. Це значно і а*!ав потребу її для паіь<*ькнх радо вітала виконавців концер-

облекшнло б працю на місцях робігннків етанитн в рі-нолюцій ту, завертала їх більше разів, 
амато|к ькнм гурткам і в наші- І!ШП < плече в плече я усіма щоби повторювали цікавіші гоч

трудящими боротьбою змагати кп іі|>ограмн

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Manitoba E 

lopxe- niiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiiiimmmimiiiiiiiHiiimiiiimiiiiiiiiiimiiiiHr
Сейит Кетерінс, Онт.

Тому и радив би, щоби |юлі 
ушли ДО революційних ПЄС були вжещо заарт'штували и

1платою.
еТояти <чііідею за тими вимога треалі і вияснював потребу щ. і з тих книжечок вив,чати яма 

.дужчої бо|ютьбіі іі|>отіі насидь то|ш їх, ІІіюсто, можна видру 
ннкіи. Після промов відчнта кувати усіроді ПІД ОДНОЮ ( ПІЛЬ 1'0ИТ0

імвалп народні й 
Бублика

ми
Так само загонернля щю при­

чини економічної кризи, якої 
увесь тягар намагається кані- 
іалістична кляса звалити на 
трудящі маси. И|н)мовці к.іи-

ПрИНЯЛІІ Цриеуїні
Іі. Юіпак, гікіови, 
Л. Бек, секретар. санш імхіь та у їхньому внвчсн

PoÔKUJt 2.І. А'аеминіеи. 1" поліпшення життєвих умо- 
_ вин її усунення 6ез|тобіття. 11а1

Ні
lllllllllltllllllllllllllllllllllllllllllllllllli;

Е ____ ... і ому кинерті кликав iiiiomobviu.
І ЗА РЕВОЛЮЦЖНУ ГНСНЮ НА і польських робітників на мат ові*

РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ

НА ПІКНІКУ В БРЕНТФОРД.і ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ РОБІТНИКІВ, ЯНІ 
НЕ МАЮТЬ СТАЛОЇ АДРЕСИ В КАНАДІ | Б рентфорд, Онт.І ВІЧІ*, що відбудеться в коротко 

мv часі. У Брентфорд відбувся пік
Вест Торонто, Онт. Пару днів після концерту і пік. На тому пікніку було чи 

Зчастн можна почути усяких відбулось віче, на йому іі|юмов маю |к»бітників 
пісень на наших конце]ітах в ляв товариш з Монтреалу. Він Звичайно, як на пікніку, були 

_ Укр. Роб. Домах. Кати при- оповів за сучасні їлиденяе по- усякі забави та спортивні гри-
Е слухатись блище до змісту тих ложеинн робітничої’’клясн, ви- та. Так само іціомонляв на йо
З пісень, чимало халтурщини яснії», чому саме робітники му- му один бесідник. Говорив п|юі
З можна в них подибати. Замало ; сить 6ojtothch за працю або пов- сучасну економічну кризу, 4цр
З в нас співається революційних не втримання. Так само вика- Лягла усім тягарем на робітни- 
5 пісень. П|чівда, ми Інтерна-' -ав. як :«раз живуть паїьські чу мбсу,т» вияснював потребу 
З ціоиалом відкриваємо й кінча-; (юбітннки й селянс, де їх да- боротьби проти вигатоджуван 
3 ємо завжди концерти. але все- вить фашистська Ііатьща не 

(іе;інні іі|югр#ми натикуємо іірше й не ліпше як польських 
усячини.. і робітників по інших капіталі-

=
І Коли хто з робітників в Канаді зараз не має сталої З 
Е адреси, а бажав би стало переписуватися в різних сира- З 
Е ваз з своїми рідними чи близько знайомими в Евроїіі В 
і чи Канаді, так наше Бюро радо годиться пересилати З 

всяку почту, яка наспіє до кого на адресу нашого Бюра. 3

робітниць

Просимо перше всего повідомити нас, що Ви пода* 
еге свою адресу на наше Бюро та заразом подайте нам 
свою найновішу адресі , а ми вже зробимо для Вас все 
проче Наша адреса

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU 
•00 Selkirk Avenue

ня трудящих
А. Ба.іінчукWinnipeg. Manitoba:—:

J '* “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. J ВЕРЕСНЯ 1931.Число 106. Сторона S „

І т*

ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

І все членство та читачів зокрема, що Робітничо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся­
кого рода книжки по УМІРКОВАИІИ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріялу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро­
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. ДорошІ 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 ц. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуЄт.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ. 

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N. LTD. '

Cor. Pritchard Ave. and McGregor M.
MANITOBAWINNIPEG

(

%



£"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ. ЧЕТВЕР, З ВЕРЕСНЯ 1931. Число 106.Сті в
н.iiilimiiiiiiiimiiiinimiiiimiimiiiiiiimiiimii

ITALCONERXЖ HARDWARE иотв rURMTURE \J

ПОВІДОМЛЕННЯ!
Др. В. ЧАСНИЙі УВАГА! - ФОРТ ВИЛ’ЯМ І ПОРТ АРТУР!іЮНІШИХ, МАТІ.

СПІВАКИ И ОХОЧІ-СПІВATM НА 
CUE НІ УКР. РОЬ. ДОМУ

Вже сезон нашої праці набдмжасть — 
сж. Концерти жз>іь співаків. Час по- = 

пісень, приходьте Г 
на проби співу у вівторок і в четвер Е 
від години 8 уьечорі. flpol-и відбува- Е 
ютьсі в Укр. Роб. Домі Приходьте! г

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < м D.. с м L м с.с.і 
талмз » Мпитреалі І Сі. ЬоннфеЖ. 

417 SELKIRK AVE WINNIPEG
(На *kni д-рж і ержлбека.)

з практикою вСтаранням Воркерс ЮннтІ Ліг і Компартії Канади 
у Форт Вил’ям І Порт Артур

------ відбудеться ------

— PHONE 66 866
Уряду* також вечерами.Phone : 51167 and 57 №SELKIRK sad ANDREWS

KatablnhH -f
чннжтя вивчення

В ПОНЕДІЛОК, 7 ВЕРЕСНЯ (ЛЕЙБОР ДЕЙ) І ВАЖНЕ для ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється ВСІХ 
членів відділу ТУРФДім у Він­
ніпегу, що —

КУПУЙТЕ РОБЛЕНУ R КАНАДІ КАМЯНУ 
ПОСУДИНУ (НАМЯНКИ) НА МАСЛО

ДОКТОР Й. МЕГАСУ РЕД ПАРКУІ ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновішії ekc-реД навійна. Най­
новіші електричні машини *о без- 
опержцІАного лічення. Лічить ве­

неричні недуга.
10’64А — ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Bloce 

Rhone 4645 Edmonton. Alta

ЗМІНИ В РОЗПОДІЛІ НАВЧАЛЬНОЇ Е 
ПРАЦІ УРДШКОЛИ У ВІННІПЕГУ “ КОНЦЕРТ-ПІКНІК1

Ліпшої ніде не роблять.
. 20ц; накривка 15ц 
. 40ц, накривка 20ц 
. 60ц; накривка 20ц 
.$1.00; накривка 40ц 
$Г'20; накривка 40ц 
42.50; накривка 65ц

Не рахується нічого за ручки 
від 5 гальонів вгору.

Кляса початкукіча понеділок 5 ГЕ 
і од увечорі й субота 11 І юд. ран = 

Кляса 1-ша четвер 5 7 юд. . Е
вен-ірі й субота 9 — 11 юд. рано. 5

К.ІЯС> : 2-1.1 вівторок 5 7 ЮД. ! Н
\вечорі й субота 11 — 1 юд рано. Е

Кляса Л-ти середи 5—7 юд =
вечорі й субота У II юд рано. " 

Кляса 4-та — понеділок 5 7 юд
, пяїниця 5—7 і од у вечорі*- 

Кляса 5*та понеділок 7 9 год
четвер 5 — 7 год у вечорі.
Кляса б-та понеділок 7 — 9 год 

й четвер 7. ' 9 год. увечорі. 
ж л л ж Курс старшої молоді середа 7 
^ І е І У 9 год й пятниця 7—9 год. \ вечорі

! -га.іЬоиова 
2 -гал міно на 
3-га.іьонова
5- га.імжова
6- гальонова 

10-гал мінова

1 В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯ
Програма кониерт-пікніку складається з спортивних Е 

змагань, промов і музики духової орхестри. На площі Е 
= буде буфет з перекускою, холодними иапитками й in. Е 

Троки на пікнік відїзджатимуть в 1-ій годині по- _ 
= полудні від приміщень під числами 316 Бей Стріт і 211 =
= Робертсон Стріт у Форт Вил’ям.
ПІІШШІІШІМІІІШІІІІІІШІІІШІШІІІМІІІІМІШІММІІІІІМІІІІІШШІШІШІІІШІІШІІІІП

4 :— відбудуться--
ДР_ H. VI А Н Д І СІ СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ ЛІКАР. ОІЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні на 
12-Г0 З’ЇЗДУ шмни до •1ІЧС,,Н* втлуг. Спеціаліст 

По венеричним недм.ім
0i^S&W7jï3,°™TO

1
на яких делегати з

ТУРФДім дадуть звіт.

Обовязком кожного члена й 
чденкині прибути точно о ГОД. І 
К-ій вечером до театральної са­
лі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

Заряд.

сі

І 3S7

ПРЕКРАСНИЙ 12 - КВАРТОВИП СИНЬО-БІДИИ 
БАНЯК ДО ЗАВАРЮВАННЯ ОВОЧІВ ---------------- УКРАЇНЕЦЬ

Д P. Н). Д Р А Г А Н
М О.. C M., L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Член ДомІнІялКіюІ Ради ЛІ- арія 

203 CANADA BUILDING
ІЗ AS* A TOON. Sa.K

(поло сіенарської сіації)

САСКАТУН, САСК.
Подасться довідома всім 'країн- 

ським робітникам, та робітницям Ц~а- 
скатуну, що Робпмиче Запомого!?То­
вариство встроює КОНЦЕРТ-ВІЧЕ в 
неділю 6-го вересня ц р. в Украї.н- 
ськім Робітничім Домі. Койцертова 
програма як звичайно. З пр<імовок> 
виступить і. І. Клибановський й буде 
юворити на тем> “Значіння Робітни­
чого Запомогового Товариства".

Робітники й робітниці! Хто вам до­
поможе в часі слабостн чи каліцтва? 
Хго допоможе вашій родині в часі 
смертні На такі питання дістанете 
відповідь на цім вічу, тож прийдіть 
іромадно й довідаються про иайсиль- 
ніШу робітничу запомоюву орган іда- 
ціні н Канаді. Початок концерт-віча 
в год. 8. ЗО вечором

МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Шкільний комітет ТУРФДім в Мон- 
т реал і, подає до загального відома 
українським робітничим родинам, що 
l-лис дігей до УІМШколи почався 
24 серпня і тревані буде до 9 всресн.і 
19.31 р. Тоді if з.іпочаткусться пра­
вильну наук' в. школі. Вииси відбх- 
ватимуться від год. 8. кожного вечера 
в льокалі товариства:

Prince Arthur Hall S, 
Prince Arthur Street, K.

ВІННІПЕГ, MAH.
Біді англійські тарї.іки и і 9 інчів 10 її Красні цятковані' шклянки 6 _за 25 ц. 
Чисто білі з гарно шкамстоктолийіН1 1» треба бачити, щоб оцінити їхню ви-
6 іич. полумиски (8 ІМЧ нпоперск) WU імкрву вартість
7 іич.полумиски (9 т<івпоперек) НМі щоб кчпиіи екстра 
R іич. полумиски (10 іич. вздовж і 12іі з і 25 ц.

Шкільний Комітет Польського Ро­
бітничім о Товариства повідомляє, що 

^ школа для дітей відбувається два рази 
в понеділок і середу.

Прийдіть- вчасно,
спеціяльиа ціна на тиждень

від 6 до 8-ої години вечером. 
Прохається родичів-членів і симпа- 

ОГЛЯНЬТЕ НАШІ КРАСНІ СТАЛЕВІ КУХНІ; ПО $38.95 типі» наш..! організації, що Лають ді-
\ 1 . ти в шкйьнім віці, щоби постаралися

JJ- -і'» "'■■'■'■■.в ■■■'■.... 1 --------------- * —-------------------------------------------------------------- вписати їх до нашої школи. Иписув.і-
—_____________________________________ . ■ — ■ і■ ■ .і ■ їй можна кожного понеділка і середи

ВІД ГОД. б до 8 вечеіюм в Польськім 
Робітничім Домі, при ул. Принс і При- 

Иікілком.

ПОВІДОМЛЕННЯ

Цим повідомляється мешканців мі- ґ 
cfa Ьінніпегу і доокбличних фармерів, 
іиобуде відбуватися публична випро- 

; даж через ліцнтацію (окшен сейл)
І кожної середи і суботи, в годині 1 

одні творення шк«ми мають обо-1 пополудні на домашНИЇ господарські 
вяїково явитися фаз.ІМ з дітворою і і річц і уживані акта (кари) на відкрй- 
родичі, які рівночаснії відбудуть свій, ,jM п.іяцу (на п.іятформі), зараз коло 
‘,|!|111 !1 біжучнх : рмерських Маркс ІІВ. ПІД Ч

Шкілком. у 10 Мснн Сі

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ -ОПЕРАТОР.

Урядує нід 2. до 5. і од. пополудіш 
Телефон до офісу: 27 633 
Телефон додому: 202 461 

412 BOYD BLDG, WINNIPEG
чард.

РІЧНІ ЗБОРИ ! Якщо бажаєте ию купити, спродати д 
І річи через ліцнтацію. або перевезти,

І ЛК дана і зайдіть до нас, або телєфо- 
нуйте: 55 1К9.

Head OVVice » Аигтюч Sale:
DUFFÉRIN AVE WINNI 

J WACHNIAK
BONDED AUCTIONEER ft VA

M Burak, cashier N. T

ДР. ІВАН 0Р0БК0Заряд РЗТ.

ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

ІЯГ ЗАКЛИК ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕИ ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldf, 
101st Street, Edmonton, AJU.

ВПИС ЛІТЕРІ ДО УРДШКОЛИ 
В ТОРОНТО. ОНТ.

Ним ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх родичійу 
які мають дітей в шкільному ВІЦІ, ЩО 
впне дітей до УРДШколи н Торонто 
почався 20 серпня і триватиме до 
7-ю вересня н. р. Навчання в школі 
розпічнетвея н понеділок, 7. ВЄ1»ЄСНЯ. 
Впису вати дітей можна кожного вече­
рі від ,юд. 7 — 9, в шкільному, при­
мішені під ч. 300 Ьетіорст сір.

МітінГ родичів відбудеться в неді­
лю, 6. вересня, о год. 2 пополудні. 
Проситься всіх родичів прийти на мі­
нні-. Ill кілком.

до фармерів в околиці 
Веіревил, Алта.

245 PL G

ОМА» CLERKВ НЕДІЛЮ, 6-ГО ВЕРЕСНЯ В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯВ УКР. РОБ. ДОМІ 

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧА МА< АРІІЯ 

І БУЧЕРНЯ В ЕДМОНТОНІ.
Виробляємо всякі сгарокраеві мясиі 

виробн, як ковбаси, сальцесони і г. н., 
маємо {пжноїо рода свіже 
складі і гроссріГ. І.Виїдаємо но умір- 
кованих цінах. Замовлення висила­
ємо за готівку або на С.О.Д. Пишіть 
аОо захМдіть на адресу:

WESTERN MEAT MARKET 
65 S' ^ ^ Егшомтои, Alta.

За точну і скору "белуі у ручаїь
Ф. Татчин і П. Комарніні.кий

в годині 2-ій пополудні 

В УРФД У ВЕГРЕВИЛ 

— відбудеться —

ПОТРІБНО української дівчини, до 
хатньої роботи Робота стала, платня 
після у 11 іди Зголошуватися на по-1. Звіт заряду за останній рік.

2. Обговорення лляну прані на слі­
дуючий рік.

3. Вибір нового заряд.

адрес х
Mr

МИСО НІMrs M GREGORACK 
45 2nd Avenue East 

Bay Ont

МАСОВИЙ МІТІНГЗаряд шераз пригадує членам, щоб 
принесли мінути, без ріжинні, чи вони 
є всі розпродані, чи ні. Не забувайте 
також вирівнати свої залеглі вкладки.

Обовязком кожного члена і кожної 
ч.іенкині прийти на час. Родичів про­
симо звернути увагу на те. щоб мо­
лодь знала, шо такий мітінг відбува­
ється. Початок і борів ТОЧНО в 10.30 
годині рано.

102ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕГоворитиме фармерський де­
легат тов. II. Клепарчук, шо 
повернув з Радянського Сою­
зу, про життя працючнжх в 
Союзі. Кожний фармер, шо 
його зруйнувала капіталістич­
на господарка, повинен прибу­
ти на це віче, щоб довідатися 
правди.

ПІД УВАГУ УКРАЇНСЬКИМ РОДИ­
ЧАМ МІСТА САСКАТУНУ, САСК.

Подається вам Д" відома, шо Укра­
їнська Робітнича Діюча Школа при 

І Укр, Робітничім Домі 
лиеч 15-го вересня ц. р.

Наколи маєте діти в шкільному віці 
і хочете дати їм належне пролетар­
ське виховання, які дістали б робітни­
чий світогляд й змогли б розібрттнея 
між злом а добром, вписуйте свої 
літи до УРДШколи. Впне нічиєїься 
на 24-іо серпня й триватиме до 14-го 
вересня. Для вписування дітвори зю- 
лошуйтеся до офісу УРД між 8 а 10 
годиною кожного вечера. Наука від­
буватиметься на новій книжковій си-

“ВОРКЕРС ЮНИТГ
Офіціяльний орган 
Воркерс ІОнигІ Ліг

“Воркерс ЮнитГ виходитиме два 
рази на місяць і писатиме про бо­
ротьбу на економічному фронті 

Подаватиме новинки з руху чер­
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичних трейд- 
юніях, про організування неоргані­
зованих! Ціла сторінка буде при­
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това­
ришів трейд-юнійного руху в Злу­
чених Державах І Інших країнах.

Обєднуйтеся довкола “Вор­
керс ЮнитГ! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату! 
Цілорічна передплата $1.50; півріч­

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 2 Н цента за число. 

Передплату й замовлення 
--------- засилайте: ---------

ПЕВНАПОМІЧНА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИ

розшчнетьси зЗаряд CM.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ жВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕ КЦІЇ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —-

НА ПРОДАЖ 50-акроші оюрожен.і 
фармії між Гемилтон а Сеймі Нсгерінс. 
Онт 25- акрів овочевої фарми, Л акри 
ліси, будинки нові, три криниці, близь­
ко головної іорої и і залізничні ста-;
ції. Ціна $6,000.00. 11° блищі інфор- ‘
манії прошу зголошуватися на адре­
су С. Бхр.іК 15 Euclid Ave Toronto 
Ont ,r„, H h,(ЗМУЧИМ, Box 4 P. O.
Vineland Ont

В ПОНЕДІЛОК, 7-ГО ВЕРЕСНЯ
Шкілком. ново-ітнлПлениЙ лік, який пору- 

чаеіься на такі недуги:
КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ­
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ­

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ. 
Особливо рекомендується на: 

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $1.35.

Продасться по нсіх.апгеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіїь на понищу адресу:

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
в 8.15 годині вечером

Ириходіть ВСІ на час. бо є багато важ- Мд ПРОДАЖ хата під числом <№ 
них справ до вирішення. Нових член- редиуд Іл.ню, Вінніпег. Man. Інісрс 
кинь радо вітаємо. Заряд. сованих прошу зголошуватися на ад- Замовляйте

(107)
S63 MAIN ST.. W.NN1REG. Man

ІСТ КИЛ ДОН AH І ЕЛМВУД, МАМ.

Місячні збори відділу І’ЗТ в 1с і 
Килдонан, відбудуться if пяїниню. t 
вересня, н 8-ій годині вечером В Укр. 
Роб. Домі. Кожний член і членними
11 ,ИИНН* ПРИЙТИ Н.і

.......................................................................................................................... . ВешиТ’іборп'іА^тлтннїіт Сен-

Е ції Молоді в Іс;. Килдонан, Май., від 
Е "'дуться в неділю,' 6-ю вересня. В 11 
^ годині рано в Укр. Роб. Д «мі. На цих
— .б орах буде даний звіт < 4- ч К<>нфе
Едіенції Секції Молоді ТУРФДім. Об » 
г иязком всіх членів прийти. Sa ряд \
^ Ним повідомляється членство від 
Е тіл\ ТУWДім в Іст Килдонан, іцо МІ- 
Е (>ЯЧНІ ЗБОРИ відділ' відбудуться і 
5 неділю, 6 вересня, о годині 2 помолу д
— ні. Обовязком кожного члена прибу­

ти на збори на час. Заряд.

Заряд. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й R03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ

ST0MAC0L DRUG Co.
602 Selkirk Avenue

WINNIPEG — MANITOBAWORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St. 

Toronto
КЛИЧЕМО ДІТЕЙ І МОЛОДЬ ВІННІПЕГУ 

ПРИБУТИ ЦІЄЇ НЕДІЛІ, 6-ГО ВЕРЕСНЯ
яку видає одиноке в Канаді українське 

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО 
і яка служить тільки інтересам робітників 

і бідних та середніх фармерів!
Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обопязком 

Вашим є подбати, щоб її передплачували й чи­
тали Ваші сусіди, знайомі ta товариші іі товариш­
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармерська 
преса видається за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторінки для 
вислову своїх думок трудящим масам, тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює кляса визи­
скувачів над трудящими Канади й цілого світа.

Найширші й найдокладціші інформації з поля 
клясової боротьби, з подій,у цілому світі Ви най­
дете ііа сторінках робітничо-фармерської преси. 
Тільки на п сторінкам Ви маєте спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона лає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні організуватися й боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фармсрське Видавниче Товариство 
видає такі газети й журнали для робітників і фар­
мерів, для трудящого жіноцтва та молоді:

Одержуємо постійно численні
ЛИСТИ Подяки.Ontario

НА ПІКНІК НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ КИЛЛОНАН 
Там відбудеться ЗНОВ ВІДКРИВАЄМО ВЕЛИКУ ВИПРОДАЖ

КОНЦЕРТ-ВІЧЕ СОТКИ РІЧЕЙ в нашім шторі можна набути 
■ по дуже НИЗЬКИХ ЦІНАХ. Прийдіть і таоша- 

діть на осінній одежі для цілої вашої фамілії.і МОЛОДЬ І СТАРШІ ВСІ НА ЗАБАВУ!МІЖНАРОДНЬОГО ЮНАЦЬКОГО дня =__ Старінням зарядів робітничих "р і 
s ганізацій, які і уріуюіься при Укр ! 
Е Роб. Домі в Іст Киддон ін відбуде і ь- ; 
Е ся в с'бої'-. 5-го вересня, в Укр. Роб 
Е Ломі ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ на як 
^ мпроіиуеться ВСІХ робітників І Р > 
s бітннць як найчисдеиніше Прихід . 
Е цьої забави 
Е Інд'стріяльн «і Юнії Голкових робі і- 
~ ними Ікі члени й чденкині. рівнігж і 
= сим патики повинні прибути. Треба по- 
=: мочі для юнії Цю поміч покипи » д.іги 

все свідоме робітництво Всімі лише 
25 центів. Початок в голині 830 ве-

FRANK MARANTZ
476 SELKIRK AVENUE WINNIPEG MAN. 

* За кожну річ гарантуємо або звертаємо гроші_ Міжнародній Юнацький День—це день усьої робіт-
5 иичої дітвори й молоді світу. Приходьте й ви усі юнаки 
Е Вінніпегу в неділю на КОНЦЕРТ-ВІЧЕ, станьте поруч 
Е ваших юних товаришів і товаришок усього світу та за - 
І явіть свою готовість до дальших, ше гостріших клясо- 
Е внх боїв.

призцЯмений в користь

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,"7І Старші робітники й робітниці гєж повинні впарі зі 
Е своєю дітворокі й молоддю відзначити цей день і при- 
Е бути на пікнікову площу РЗТ.

- ПОЧАТОК В ГОДИНІ 3-ій ПОПОЛУДНІ

шо не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста.

ДЛЯ ИІШІИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

% ;

№“УКРАІНСБКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
рази на тиждень по шість сторін. Передплата: 
$4 00 па рік, а $2.00 на півроку.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік, 

$1.00 на півроку.
“РОБІТНИЦЯ"

виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц. на півроку.

“БОЙОВА МОЛОДЬ" -

виходять триаііішіішіініішшшіїшііішшнішіїїніїніїшшіїшііііігшіїїшішшішіїшінп 1 > 1 ,имг ", РІ <|,ей І,Н І' ОНТ'
---------------------------------------- II і Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ родичів, ■ »
aiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiiiiiiimimiiiiiiiiiiimiimiiiiiiiiiiimiimiiiiuiiiii;  ЬкЇйЄЙ|*«^ітннчЇй'м іГт. і̂іік*юі

MUTARTF І ІЮІІШРІОПТР Е 'Ф* У*Р ^ Л"мі почалося шкіль-ІИІАИІЬ І ІіиШИгНЇИ г. г не навчання від 1-го вересня 1931 р

Е Ііїхкимо всіх членів і симпатинів п - 
5: старатися негайно записати своїх ді 
5" тчй до УРДШколи Вписувати дітей 
~ кожна б>дс у таких днях вівторок. 
Е ІСГВСР І субот'

Г .

індіанський ЛИНИМЕКТ БЛЕКГШАвиходить раз на-тиж-
Торговельна

Марка (РЕТЕЛСНЕИК ОПЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, ( УСТАВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНІЛИХ ЧАСТКИ ТІЛА І T. 7L 
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК* 

ГАВКА приготовленого з лічничих росіин. коріння, кори, цвітів і ягії, 
високо рекомендованого на оживлення заиечищеної крови. Мі пігул­
ки лаг іди » прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро­
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоромляигіц всі орідни 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (Рстслсисйк (жл) Лшюшип 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують Його своїм знайо­
мим. Попробуйте і ви також будете вдоволені

Фляшина цего линименту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спсніяльиу оферту. Пришліть не 
оголошення разом з одним доларом, своє імя і адресу, а ми вишлем > 
вам оплаченою почтовою висилкою ДВІ одно-доларові ф.іяшки лнни- 
мемту і одну одно^доларову коробочку пігулок 14-дснного дива Ьлек- J1 
гавка. Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують $3-00. 
тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ. А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.

“НЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР” журнал для трудового жіноцтва,
Ілюстрований місячник Канадської 

Робітничої Оборончої Ліги.
журнал для робітничої 

і фармсрської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на рік.

Е В «ему є точні інформації про арештування бонових 
= робітників та про поліцейські напади на організації ро­

бітничої кляси. як теж інформації щодо оборончої 
діяльности в звязку з цим.

Передплата: $1.00 на рік; 60ц. на півроку
:-----Пишіть до

БРЕНТФОРД. ОНТ.
Е Старани.м всіх аідлітів українсіких 
S робітничих організацій > Брентфорд, 
Е Онт, відб>аеться в понеді-юк, 7-то вс- 
Е рєсне. на Вест Брентфорд, коло т Ма- 
Е зура ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. Це вас о-
- етапній пікнік це,о сезону. Пікніком 
_ приготов.™* цілком нову Програм. 
Е Так-іА буамь смачні перек ски Я ю- 
Е зодні наттнтки Отже кепропустітк 
Е Цкото останньою пікнік, lia еаоео- 
Г денне рVчиїь пікніком Початок пік-
- І ніку » ЮДИНІ 1-ІЙ non.ІДУ JHH.

Ці газети й журнали Ви повинні передплачувати, і 
читати й поширювати. Замовляйте їх, або одну 
з них таки негайно! Передплату засилайте до;

= THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N

Cor. Pritchard Avenue and McGregor Street
WINNIPEG

CANADIAN LABOR DEFENDER
Boom 806 —331 Bay Street Toronto. Ontario

iiwmilllllilimimiimiiiiimmiimimmiiimiimiiiiir MANITOBA CANADA
BLACK H AWK INDIAN REMEDY GO.

1536 DUNDÂS St., W. — TORONTO, ONT.
І

ШАРИШ! ЮДНОВГОШЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР, РОБ. ВІСТИ* | Товариші. аідноалоАте передплаті
на -Укр. Роб. ВІстаЧ

чб

F

НА ЗАКІНЧЕННЯ ПІКНІКОВОГО 
а*Г СЕЗОНУ

ВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ

------ устроює ------

В НЕДІЛЮ, 6 ВЕРЕСНЯ 1931 РОКУ
НА ФАРШ РЗТ В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
:0:

Ириходіть на цей останній пікнік всі. Запрошуйте 
на нього своїх знайомих!

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!
Ю:

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару •‘Кнаїдонан** І їдьте нею аж до 
кінці. Там треба пересісти иа “Сейнт Пол" кару І їдьте нею аж до 
Фортіер Ганю. На місті вас стрінуть представники пікніковоіо ко­
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи 1 
своїх знайомих.

Також можна буде їхати й троном, який буде від­
ходити шо пів години від Укр. Робітничого Дому.
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